

Täysistunto

Tiistai 19.12.2023 klo 9.59—14.04

Täysistunto alkoi klo 09.59. Täysistunto keskeytettiin klo 12.02. Täysistuntoa jatkettiin klo 12.17. Täysistunto päättyi klo 14.04.

Puhetta johtivat puhemies Jussi Halla-aho (9.59—12.02) ja ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko (12.17—14.04).

1. Nimenhuuto

Nimenhuutoraportti Liite 1A

Toimitettiin nimenhuuto.

2. Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2024 Hallituksen esitys eduskunnalle vuoden 2024 talousarvioesityksen (HE 41/2023 vp) täydentämisestä

Hallituksen esitys HE 41/2023 vp
Hallituksen esitys HE 86/2023 vp
Talousarvioaloite TAA 1-378/2023 vp
Valiokunnan mietintö VaVM 14/2023 vp

Ainoa käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Ainoaan käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 2. asia. Käsittelyn pohjana on valtiovarainvaliokunnan mietintö VaVM 14/2023 vp. Asian käsittely keskeytettiin 18.12.2023 pidetyssä täysistunnossa.

Siirrytään pääluokkakohtaisiin äänestyksiin. Kaikki samaa pääluokkaa koskevat ehdotukset ja kannatukset voi tehdä eduskuntaryhmäkohtaisesti samalla kertaa. Mahdolliset pöytäkirjaan otettavat edustajien korjaukset tehdään painamalla V-painiketta, vasta kun koko pääluokka on äänestetty.

Koska äänestyksiä on verraten paljon, ilmoitan etukäteen, että istunto ja äänestykset keskeytetään kymmeneksi minuutiksi kello 12.

Käsiteltiin päiväjärjestyksen asiat 2.1—2.13.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esityksiin HE 41 ja 86/2023 vp sisältyvän ehdotuksen valtion talousarvioksi vuodelle 2024 mietinnön mukaisena. Eduskunta hyväksyi talousarvioaloitteen TAA 29/2023 vp. Eduskunta yhtyi valiokunnan ehdotukseen talousarvioaloittei-

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

den TAA 1—28 ja 30—378/2023 vp hylkäämisestä. Eduskunta hyväksyi valiokunnan ehdotuksen talousarvion soveltamisesta.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Lopuksi päätetään epäluottamuslause-ehdotuksista.

Keskustelussa ovat Joona Räsänen Eemeli Peltosen kannattamana, Hannu Hoskonen Hanna Räsäsen kannattamana, Saara Hyrkkö Maria Ohisalon kannattamana ja Jussi Saramo Hanna Sarkkisen kannattamana tehneet ehdotukset epäluottamuslauseen antamisesta valtioneuvostolle. Ehdotukset sisältyvät edustajille jaettuun monistevihkoon.

1. Joona Räsänen (sd) Eemeli Peltosen (sd) kannattamana: ”Eduskunta toteaa, että hallituksen politiikka aiheuttaa ihmisille kohtuuttomia tilanteita, lisää eriarvoisuutta yhteiskunnassa ja jättää vastaamatta Suomen talouden keskeisimpiin haasteisiin. Hallitus leikkaa pienituloisimmilta, lapsilta ja nuorilta. Se ei meille käy. Näin ollen eduskunta katsoo, että hallitus on epäonnistunut eikä nauti eduskunnan luottamusta.” (Vastalause 1)

2. Hannu Hoskonen (kesk) Hanna Räsäsen (kesk) kannattamana: ”Eduskunta toteaa, että hallituksen esittämä talousarvioesitys vuodelle 2024 kasvattaa valtion velanottoa vuoteen 2023 verrattuna. Alijäämä uhkaa kasvaa entisestään sitä seuraavana vuonna, vaikka ennen eduskuntavaaleja nykyiset hallituspuolueet sanoivat, että on aika lopettaa velaksi eläminen. Suomi on rikkomassa jopa EU:n perussopimuksen mukaista kolmen prosentin alijäämä sääntöä ensi vuonna ja myös lähivuosina. Velkasuhteen ennustetaan kasvavan koko vaalikauden ajan. Hallitus on epäonnistumassa kasvunäköalan luomisessa ja on lisäksi tyytynyt seuraamaan sivusta talouden ajautumista yhä pahenevaan taantumaa. Hallituksen työllisyystoimet eivät yksinään riitä kestävän kasvun aikaansaamiseksi, kun hallitus samalla laiminlyö Suomen kestävyden kannalta keskeisen väestöpolitiikan merkityksen kohdistamalla leikkauksia lapsiperheille ja suhtautumalla nuivasti työperäiseen maahanmuuttoon. Samanaikaisesti kun hallitus kohdistaa leikkauksia lapsiperheille ja kansalaisten sosiaali- ja terveystalouteen lähialueisiin, jakaa hallitus hyväosaisille kohdennettuja verohuojennuksia. Tämä osoittaa vakavaa oikeudentajun puutetta. Lisäksi hallitus jakaa Suomea kahtia ja toimii kylmästi itäistä Suomea kohtaan. Säästää pitää, mutta veroja ei ole pakko keventää eikä varsinkaan lisäten velanottoa, kuten vuonna 2024 on käymässä. Eduskunta toteaa, että Suomessa kasvussa ovat työttömyys, konkurssit ja julkinen velka, jonka seurauksena hallituksen talouspolitiikalta on putoamassa pohja pois, eikä hallitus siksi nauti eduskunnan luottamusta.” (Vastalause 2)

3. Saara Hyrkkö (vihr) Maria Ohisalon (vihr) kannattamana: ”Eduskunta toteaa, että hallituksen talouspolitiikka kasaa Suomen ja suomalaisten harteille kohtuuttomia ja tarpeettomia riskejä. Hallituksen valinnat jarruttavat Suomen kehitystä, kasvattavat eriarvoisuutta ja osoittavat piittaamattomuutta ilmastokriisin ja luontokadon torjuntaa kohtaan. Hallituksen epäuskottava ja riittämätön ilmasto- ja luontopolitiikka kasvattaa päästöjä, heikentää luonnonsuojelun edellytyksiä ja luo epävarmuutta Suomeen investointiympäristönä. Samalla aiheutuu merkittäviä taloudellisia riskejä, joilta hallitus sulkee silmänsä. Talouden tasapainotuksen taakka kasautuu epäoikeudenmukaisesti erityisesti lasten, nuorten ja vammaisten vaikeassa asemassa olevien harteille. Hallitus ottaa tietoisesti riskin kasvattaessaan lapsiperheköyhyyttä, jolla tiedetään olevan kauaskantoisia vaikutuksia lasten tulevaisuu-

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

teen. Hallitus ei onnistu vahvistamaan taloutta ja taivuttamaan valtion velkaantumista. Asiantuntijoiden suositusten vastaisesti hallitus harjoittaa höveliä tulopolitiikkaa eikä esitä riittäviä tai uskottavia ratkaisuja työvoimapulaan. Eduskunta katsoo, että hallitus on epäonnistunut talouden uudistamisessa ja vahvistamisessa, ympäristökriisien ratkomisessa sekä kansakunnan kriisinkestävyyden turvaamisessa eikä nauti eduskunnan luottamusta.” (Vastalause 3)

4. Jussi Saramo (vas) Hanna Sarkkisen (vas) kannattamana: ”Hallitus romuttaa suomalaisia hyvinvointivaltiota ja heikentää suomalaisten hyvinvointia ja kansallista yhtenäisyyttä rajuilla ja epäreilulla leikkauksilla. Samalla hallitus vaarantaa julkistalouden kestävyuden ja lisää velkaantumista rikkaita suosivalla veropolitiikallaan. Hallituksen politiikan seurauksena eriarvoisuus kasvaa, köyhyys lisääntyy, ilmastotavoitteet karkaavat, Suomen luonto köyhtyy, sote-palvelut kriisiytyvät ja Suomen kansainvälinen vaikuttavuus heikkenee. Hallitus pyrkii eduskunnassa peittelemään politiikkansa kielteisiä vaikutuksia ja hankaloittamaan tietoperusteista päätöksentekoa. Eduskunta katsoo, ettei hallitus nauti eduskunnan luottamusta.” (Vastalause 4)

Selonteko hyväksyttiin.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Ehdotuksista on äänestettävä. Ensin äänestetään Jussi Saramon ehdotuksesta Saara Hyrkön ehdotusta vastaan, sitten voittaneesta Hannu Hoskosen ehdotusta vastaan ja sen jälkeen voittaneesta Joonä Räsäsen ehdotusta vastaan. Lopuksi äänestetään siitä, nauttiiko valtioneuvosto eduskunnan luottamusta.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Saara Hyrkön ehdotus ”jaa”, Jussi Saramon ehdotus ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 166, ei 10; poissa 23 (äänestys 425). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Saara Hyrkön ehdotuksen.

2) Hannu Hoskosen ehdotus ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 21; poissa 23 (äänestys 426). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Hannu Hoskosen ehdotuksen.

3) Joonä Räsäsen ehdotus ”jaa”, Hannu Hoskosen ehdotus ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 157, ei 19; poissa 23 (äänestys 427). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Joonä Räsäsen ehdotuksen.

4) Luottamuslause valtioneuvostolle ”jaa”, Joonä Räsäsen ehdotus ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 80; poissa 23 (äänestys 428).

Eduskunta päätti, että valtioneuvosto nauttii eduskunnan luottamusta. Asian käsittely päättyi.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

2.1. Pääluokka 23 Valtioneuvoston kanslia

Puhemies Jussi Halla-aho: Esitellään pääluokka 23. Yleiskeskustelu päättyi 18.12.2023 pidetyssä täysistunnossa. Nyt ryhdytään pääluokan yksityiskohtaiseen käsittelyyn.

Tehtiin seuraavat pääluokkaa koskevat, hyväksytyt menettelytavan mukaisesti keskuskansliaan kirjallisina jätetyt, edustajille monistettuina ja numeroituina jaetut ehdotukset:

1. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 23.01.02: Vähennetään 2 000 000 euroa erityisavustajien ja valtiosihteereiden palkkamenoista. (Vastalause 2)
2. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 23.01.22: Palautetaan momentti talousarvioon ja lisätään 7 000 000 euroa valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoimintaan. (Vastalause 3)
3. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 23.01.22: Palautetaan momentti talousarvioon ja lisätään 10 000 000 euroa valtioneuvoston tutkimus- ja selvitystoimintaan. (Vastalause 4)
4. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 23.01.22: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin selvitysten vaikuttavuuden vahvistamiseksi sekä tutkijoiden ja päätöksentekijöiden vuorovaikutuksen sujuvoittamiseksi." (Vastalause 3)
5. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 23.30.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus turvaa oikeuskansleri-instituution poliittisen riippumattomuuden ja osoittaa tehtävään sen menestyksekkään hoitamisen edellyttämät resurssit." (Vastalause 4)

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 21; poissa 23 (äänestys 1). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkkön ehdotus 2 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 3 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Hanna Sarkkisen ehdotuksesta 3 Saara Hyrkkön ehdotusta 2 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Saara Hyrkkön ehdotus 2 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 3 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 167, ei 10; poissa 22 (äänestys 2). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Saara Hyrkkön ehdotuksen.

2) Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkkön ehdotus 2 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 21; poissa 23 (äänestys 3). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkkön ehdotus 4 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 117, ei 60; poissa 22 (äänestys 4). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 5 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 60; poissa 21 (äänestys 5). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Eduskunta hyväksyi pääluokan 23 mietinnön mukaisena.

2.2. Pääluokka 24 Ulkoministeriön hallinnonala

Puhemies Jussi Halla-aho: Esitellään pääluokka 24. Yleiskeskustelu päättyi 15.12.2023 pidetyssä täysistunnossa. Nyt ryhdytään pääluokan yksityiskohtaiseen käsittelyyn.

Tehtiin seuraavat pääluokkaa koskevat, hyväksytyt menettelytavan mukaisesti keskustelun kirjallisina jätetyt, edustajille monistettuina ja numeroituina jaetut ehdotukset:

1. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 24.30.66: Lisätään 50 000 000 euroa varsinaiseen kehitysyhteistyöhön. (vastalause 1)
2. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 24.30.66: Lisätään 130 000 000 euroa varsinaiseen kehitysyhteistyöhön. (vastalause 3)
3. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 24.30.66: Lisätään 150 000 000 euroa kehitysyhteistyöhön ja kansainväliseen ilmatorahtukseen. (vastalause 4)
4. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 24.30.66: Lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy tarvittaviin toimiin varsinaisen kehitysyhteistyön määrärahan korottamiseksi.” (vastalause 1)
5. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 24.30.66: Lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että hallitus sitoutuu kehityspolitiikan ylivaalikautiseen selonteokoon ja vahvistaa Suomen kehitysyhteistyötä etenkin naisten ja tyttöjen oikeuksien, koulutuksen, kestävän talouden ja ihmisarvoisen työn, rauhanomaisten ja demokraattisten yhteiskuntien sekä ilmastonmuutoksen torjunnan, luonnon monimuotoisuuden vahvistamisen ja luonnonvarojen kestävän hallinnan ja käytön edistämiseksi.” (vastalause 3)
6. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 24.30.66: Lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että hallitus kantaa globaalin vastuunsa, sitoutuu YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden ja Pariisin ilmasopimuksen tavoitteiden edistämiseen sekä lisää Suomen kehitysyhteistyörahoitusta määrätietoisesti kohti 0,7 prosentin bruttokansantuloosuutta ja kasvattaa kansainvälisen ilmatorahtuksen määrärahoja.” (vastalause 4)
7. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 24.30.67: Lisätään 100 000 euroa demokratia- ja oikeusvaltiokehitystä edistävien toimijoiden tukeen. (vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

8. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 24.30.89: Lisätään 60 000 000 euroa laina- ja sijoitusmuotoiseen kehitysyhteistyöhön. (vastalause 3)

9. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 24.30.89: Lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin sijoitus- ja lainamuotoisen ilmatorahoituksen strategian luomiseksi ja rahoituksen lisäämiseksi.” (vastalause 3)

11. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 24.90.50: Lisätään 1 000 000 euroa Suomen ulkopoliittikan keskeisten teemojen parissa toimivien järjestöjen tukemiseen, mm. YK:n ja kansainvälisen sääntöpohjaisen yhteistyön tukemiseen. (vastalause 1)

12. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 24.90.50: Lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että kansalaisjärjestöjen resursseja vahvistetaan ulkopoliittikan tavoitteita tukevaan tiedotustyöhön liittyen.” (vastalause 1)

Puhemies Jussi Halla-aho: Joonas Räsänen ehdotus 1, Saara Hyrkkön ehdotus 2 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 3 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Hanna Sarkkisen ehdotuksesta 3 Saara Hyrkkön ehdotusta 2 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta Joonas Räsänen ehdotusta 1 vastaan. Lopuksi äänestetään voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Saara Hyrkkön ehdotus 2 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 3 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 167, ei 10; poissa 22 (äänestys 6). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Saara Hyrkkön ehdotuksen 2.

2) Joonas Räsänen ehdotus 1 ”jaa”, Saara Hyrkkön ehdotus 2 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 158, ei 21; poissa 20 (äänestys 7). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Joonas Räsänen ehdotuksen 1.

3) Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 61; poissa 20 (äänestys 8). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 4 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 61; poissa 19 (äänestys 9). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkkön ehdotus 5 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 60; poissa 20 (äänestys 10). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 6 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 11). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 7 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 62; poissa 19 (äänestys 12). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 8 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 169, ei 11; poissa 19 (äänestys 13). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 9 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 62; poissa 19 (äänestys 14). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 11 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 61; poissa 18 (äänestys 15). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 12 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 62; poissa 19 (äänestys 16). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Eduskunta hyväksyi pääluokan 24 mietinnön mukaisena.

2.3. Pääluokka 26 Sisäministeriön hallinnonala

Puhemies Jussi Halla-aho: Esitellään pääluokka 26. Yleiskeskustelu päättyi 18.12.2023 pidetyssä täysistunnossa. Nyt ryhdytään pääluokan yksityiskohtaiseen käsittelyyn.

Tehtiin seuraavat pääluokkaa koskevat, hyväksytyt menettelytavan mukaisesti keskustelun kirjallisina jätetyt, edustajille monistettuina ja numeroituina jaetut ehdotukset:

1. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 26.10.01: Lisätään 2 000 000 euroa harmaan talouden torjuntaan. (Vastalause 4)
2. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.10.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää hallituksen huolehtivan, että poliisin lisävirkoja jaetaan Suomessa nykyistä tasaisemmin ottamalla huomioon hälytystehtävien enimmäisvasteaika sekä muiden turvallisuusviranomaisien mahdollisuudet saada virka-apua esimerkiksi itärajalta." (Vastalause 2)
3. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 26.10.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin eläinsuojeluun ja eläinoikeusrikkeisiin keskittyvän poliisitoiminnan laajentamiseksi koko valtakunnan tasolle." (Vastalause 3)
4. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 26.10.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus palauttaa talousarvioon poliisin toimintamenojen kohdalle maininnan harmaan talouden torjunnasta ja osoittaa tähän tarkoitukseen riittävät varat." (Vastalause 4)
5. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 26.10.20: Vähennetään 2 000 000 euroa vapaaehtoisen paluun ja maasta poistamisen paketin toimeenpanosta. (Vastalause 3)
6. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 26.20.01: Lisätään 10 000 000 euroa Rajavartiolaitoksen toimintaedellytysten turvaamiseen. (Vastalause 1)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

7. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.20.01: Lisätään 10 000 000 euroa Rajavartiolaitoksen suorituskyvyn vahvistamiseen. (Vastalause 2)
8. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.20.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus turvaa Rajavartiolaitoksen rahoituksen pitkäjänteisesti vastaamaan ilmenneiden uusien rajaturvallisuushkien ennaltaehkäisyn ja torjumisen vaatimuksia seuraamalla tarkasti määrärahojen riittävyttä ja lisää niitä tarvittaessa vuoden 2024 lisätalousarvioesityksellä." (Vastalause 2)
9. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.20.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että Rajavartiolaitoksen rahoitus on kytkettävä indeksiin Puolustusvoimien rahoituksen tapaan, jotta rahoitustaso kehittyisi kustannustason nousun mukaisesti eikä vajetta perusrahoitukseen syntyisi." (Vastalause 2)
10. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.20.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallituksen on kiirehdittävä rajamenettelylakiesityksen antamista eduskunnalle kustannusten säästämiseksi." (Vastalause 2)
11. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.20.70: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus kiirehtii raja-aidan rakentamista itärajalta." (Vastalause 2)
12. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.20.70: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus neuvottelee itärajan esteaidan rakentamisen rahoituksesta EU:n ja Naton kanssa." (Vastalause 2)
13. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 26.30.03: Lisätään 1 000 000 euroa pelastajakoulutukseen. (Vastalause 1)
15. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.30.03: Lisätään 4 500 000 euroa Kuopion Pelastusopistolle pelastajaopiskelijoiden aloituspaikkojen kaksinkertaistamiseksi suunnitellun mukaisesti syksyllä 2024. (Vastalause 2)
16. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 26.30.03: Lisätään 4 500 000 euroa pelastajakoulutettavien määrän kasvattamiseen tarvetta vastaavalle tasolle. (Vastalause 3)
17. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 26.30.03: Lisätään 4 500 000 euroa pelastajaopiskelijoiden aloituspaikkojen lisäämiseksi. (Vastalause 4)
18. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.30.03: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus turvaa täysimääräisesti valtakunnallisen Kuopion Pelastusopiston tarvitseman lisärahoituksen opiskelijapaikkojen määrän kaksinkertaistamiseksi." (Vastalause 2)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

19. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.30.03: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että Helsingin Pelastuskoulu liitetään hallinnollisesti valtakunnalliseen Kuopion Pelastusopistoon, mikäli hallitus jatkaa Helsingin Pelastuskoulun rahoittamista." (Vastalause 2)
20. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 26.40.01: Lisätään 650 000 euroa pakolaiskiintiön korottamiseen. (Vastalause 3)
21. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 26.40.01: Lisätään 975 000 euroa pakolaiskiintiön korottamiseksi 2 500:aan. (Vastalause 4)
22. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 26.40.01: Lisätään 1 000 000 euroa työhön johtavan maahanmuuton vauhdittamiseen. (Vastalause 3)
23. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 26.40.01: Vähennetään 3 000 000 euroa kansainvälisen suojelun väliaikaistamisesta ja lupien pituuden lyhentämisestä liittyen maahanmuuttoa kiristäviin toimiin. (Vastalause 3)
24. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 26.40.01: Vähennetään 3 000 000 euroa kansainvälisen suojelun väliaikaistamisesta ja lupien pituuden lyhentämisestä. (Vastalause 4)
25. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 26.40.01: Vähennetään 6 800 000 euroa työperäisten lupien jälkivalvonnasta liittyen maahanmuuttoa kiristäviin toimiin. (Vastalause 3)
26. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 26.40.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnalle esityksen alaikäisten säilöönoton kieltämiseksi." (Vastalause 4)
27. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 26.40.21: Lisätään 1 900 000 euroa pakolaiskiintiön korottamiseen. (Vastalause 3)
28. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 26.40.21: Lisätään 2 850 000 euroa pakolaiskiintiön korottamiseksi 2 500:aan. (Vastalause 4)
29. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 26.40.21: Lisätään 5 000 000 euroa pakolaisten vastaanottoon. (Vastalause 1)
30. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 26.40.21: Vähennetään 5 509 000 euroa säilöönoton pidentämisestä liittyen maahanmuuttoa kiristäviin toimiin. (Vastalause 3)
31. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 26.40.21: Vähennetään 5 509 000 euroa liittyen säilöönoton pidentämiseen ja mahdollistamiseen ns. yleisen järjestyksen ja turvallisuuden harkinnan perusteella. (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

32. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.40.21: Vähennetään 50 000 000 euroa vastaanotto toimintaan osoitettavista varoista toiminnan tehostamiseksi. (Vastalause 2)

33. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 26.40.21: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus uudistaa viipymättä pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden vastaanottoa kustannustehokkaammaksi sekä tehostaa oleskelulupamenettelyä, joilla valtiovarainministeriön tekemien arvioiden perusteella on saavutettavissa noin 100 miljoonan euron säästö." (Vastalause 2)

34. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 26.40.63: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin vastaanottorahan säilyttämiseksi nykytasolla." (Vastalause 3)

35. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 26.40: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruuttaa maahanmuuton tiukennukset, jotka uhkaavat Suomen myönteistä väestökehitystä, hankaloittavat työvoiman saatavuutta ja heikentävät ihmisoikeuksien toteutumista." (Vastalause 4)

36. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 26: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ei laske vuodelle 2024 Suomen pakolaiskiintiötä 500 pakolaiseen. Suomen tulee kantaa vastuunsa globaalista pakolaistilanteesta. Kiintiöpakolaisten määrä on pidettävä 850—1 050:n tasolla." (Vastalause 1)

37. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 26: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy välittömästi toimenpiteisiin pelastajakoulutettavien määrän lisäämiseksi siten, että 1 000 uuden pelastajan määrä saavutetaan vuonna 2030." (Vastalause 1)

38. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 26: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus vahvistaa ankkuritoimintaa ja muuta moniammatillista nuorten hyvinvointia parantavaa ja rikoksia ennalta ehkäisevää toimintaa ympäri Suomea ja osoittaa tähän tarvittavat resurssit." (Vastalause 4)

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 84; poissa 19 (äänestys 17). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 2 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 74, tyhjiä 9; poissa 20 (äänestys 18). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkkön ehdotus 3 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 62; poissa 19 (äänestys 19). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 4 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 84; poissa 19 (äänestys 20). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 5 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 158, ei 22; poissa 19 (äänestys 21). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Joona Räsäsen ehdotus 6 ja Markus Lohen ehdotus 7 ovat saman sisältöisiä, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 6 ja Markus Lohen ehdotus 7 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 107, ei 72; poissa 20 (äänestys 22). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 8 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 23). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 9 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 157, ei 22, tyhjiä 2; poissa 18 (äänestys 24). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 10 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 63; poissa 18 (äänestys 25). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 11 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 117, ei 63; poissa 19 (äänestys 26). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 12 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 108, ei 73; poissa 18 (äänestys 27). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Joona Räsäsen ehdotus 13 sekä samansisältöiset Markus Lohen ehdotus 15, Saara Hyrkön ehdotus 16 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 17 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Markus Lohen, Saara Hyrkön ja Hanna Sarkkisen samansisältöisistä ehdotuksista 15, 16 ja 17 Joona Räsäsen ehdotusta 13 vastaan ja sen jälkeen voitaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Joona Räsäsen ehdotus 13 ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 15, Saara Hyrkön ehdotus 16 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 17 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 133, ei 46; poissa 20 (äänestys 28). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Joona Räsäsen ehdotuksen 13.

2) Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 13 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 29). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 18 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 84; poissa 19 (äänestys 30). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 19 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 151, ei 28; poissa 20 (äänestys 31). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkön ehdotus 20 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 21 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Hanna Sarkkisen ehdotuksesta 21 Saara Hyrkön ehdotusta 20 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Saara Hyrkön ehdotus 20 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 21 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 171, ei 10; poissa 18 (äänestys 32). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Saara Hyrkön ehdotuksen 20.

2) Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 20 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 156, ei 22; poissa 21 (äänestys 33). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 22 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 34). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkön ehdotus 23 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 24 ovat saman sisältöisiä, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 23 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 24 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 159, ei 21; poissa 19 (äänestys 35). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 25 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 127, ei 53; poissa 19 (äänestys 36). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 26 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 156, ei 22; poissa 21 (äänestys 37). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkön ehdotus 27 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 28 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Hanna Sarkkisen ehdotuksesta 28 Saara Hyrkön ehdotusta 27 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Saara Hyrkön ehdotus 27 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 28 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 170, ei 11; poissa 18 (äänestys 38). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Saara Hyrkön ehdotuksen 27.

2) Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 27 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 157, ei 22; poissa 20 (äänestys 39). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsänen ehdotus 29 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 40). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkön ehdotus 30 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 31 ovat saman sisältöisiä, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 30 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 31 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 159, ei 22; poissa 18 (äänestys 41). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 32 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 159, ei 22; poissa 18 (äänestys 42). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 33 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 158, ei 22; poissa 19 (äänestys 43). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 34 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 44). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 35 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 62; poissa 19 (äänestys 45). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 36 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 46). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 37 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 47). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 38 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 48). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirjaan merkittiin seuraavat ilmoitukset: Tuula Väättäinen (sd) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 19 ja Lotta Hamari (sd) tarkoitti äänestää ”jaa” äänestyksessä 28.

Eduskunta hyväksyi pääluokan 26 mietinnön mukaisena.

2.4. Pääluokka 27 Puolustusministeriön hallinnonala

Puhemies Jussi Halla-aho: Esitellään pääluokka 27. Yleiskeskustelu päättyi 15.12.2023 pidetyssä täysistunnossa. Nyt ryhdytään pääluokan yksityiskohtaiseen käsittelyyn.

Tehtiin seuraavat pääluokkaa koskevat, hyväksytyt menettelytavan mukaisesti keskustelun kirjallisina jätetyt, edustajille monistettuina ja numeroituina jaetut ehdotukset:

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

1. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 27.10.01: Lisätään 320 000 euroa ilmavoimien lentosotaharjoitukseen Kauhavalla. (Vastalause 2)

2. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 27.10.01: Lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy viipymättä toimenpiteisiin uusien vakituisten virkojen lisäämiseksi Puolustusvoimissa, jotta henkilöstövaje ja kouluttajapula saadaan korjattua pysyvällä tavalla ja henkilöstömitoituksella pystytään vastaamaan laajenevan tehtäväkentän haasteisiin.” (Vastalause 1)

3. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 27.10.01: Lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että hallitus jatkaa asevelvollisille kuuluvien taloudellisten etuuksien kehittämistä ja varaa osan Puolustusvoimien toimintaan esitetystä lisärahoituksesta varusmiesten päivärahojen korottamiseen.” (Vastalause 1)

4. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 27.10.01: Lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että hallitus vahvistaa kotimaisen puolustustarviketeollisuuden toimintaedellytyksiä ja huoltovarmuutta sekä vauhdittaa alan vientiedellytyksiä.” (Vastalause 1)

5. Mikko Savola (kesk) Hanna Räsänen (kesk) kannattamana 27.10.50: Lisätään 200 000 euroa vapaaehtoisen maanpuolustuksen tukemiseen. (TAA 305)

6. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 27.10.50: Lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy viipymättä valmistelemaan kansallisen kriisinhallintaveteraanikeskuksen perustamista, jotta sen toiminta saadaan mahdollisimman pian käyntiin ja veteraanien tukitoimet saadaan vastaamaan havaittuja tarpeita ja muiden Pohjoismaiden järjestelyjä.” (Vastalause 1)

7. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 27.10.50: Lausumaehdotus: ”Eduskunta edellyttää, että hallitus turvaa rahoituksen sotilaallisen kriisinhallinnan veteraanien kuntoutukseen ja tukitoimiin myös vuonna 2024.” (Vastalause 1)

Mietintö ”jaa”, Markus Lohin ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 158, ei 23; poissa 18 (äänestys 49). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänenin ehdotus 2 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 107, ei 74; poissa 18 (äänestys 50). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänenin ehdotus 3 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 51). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänenin ehdotus 4 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 107, ei 73; poissa 19 (äänestys 52). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Mikko Savolan ehdotus 5 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 146, ei 33; poissa 20 (äänestys 53). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 6 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 54). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 7 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 83; poissa 19 (äänestys 55). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Eduskunta hyväksyi pääluokan 27 mietinnön mukaisena.

2.5. Pääluokka 28 Valtiovarainministeriön hallinnonala

Puhemies Jussi Halla-aho: Esitellään pääluokka 28. Yleiskeskustelu päättyi 18.12.2023 pidetyssä täysistunnossa. Nyt ryhdytään pääluokan yksityiskohtaiseen käsittelyyn.

Tehtiin seuraavat pääluokkaa koskevat, hyväksytyt menettelytavat mukaisesti keskustelun kirjallisina jätetyt, edustajille monistettuina ja numeroituina jaetut ehdotukset:

1. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.10.01: Lisätään 2 000 000 euroa Verohallinnolle harmaan talouden torjuntaan. (Vastalause 4)
2. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.10.01: Lisätään 2 800 000 euroa Verohallinnolle harmaan talouden vastaisiin toimiin. (Vastalause 1)
3. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.10.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus perustaa harmaan talouden ja talousrikollisuuden vastaisen poikkihallinnollisen toimenpideohjelman ja osoittaa sen toimeenpanoon riittävät resurssit." (Vastalause 4)
4. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.10.02: Lisätään 1 000 000 euroa Tullin toimintamenoihin harmaan talouden vastaisiin toimiin. (Vastalause 1)
5. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.10.02: Lisätään 2 000 000 euroa Tullille harmaan talouden torjuntaan. (Vastalause 4)
6. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.70.02: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin julkisten hankintojen kustannustehokkuuden parantamiseksi lisäämällä kilpailua, kehittämällä julkisia hankintoja tietopohjaisesti sekä edistämällä hankintoihin liittyvää osaamista." (Vastalause 3)
7. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.70: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruuttaa suunnitelmansa valtionhallinnon tuottavuusohjelmasta, joka uhkaa vaarantaa laadukkaan lainvalmistelun, hyvän hallinnon ja kansalaisten oikeusturvan." (Vastalause 4)
8. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa eduskunnalle viipymättä esityksen, jolla vuodelle 2025

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

tulevasta rahoituksen jälkikäteistarkastuksesta myönnetään ennakoerä jo vuonna 2024." (Vastalause 1)

9. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus käynnistää valmistelun, jotta hyvinvointialueindeksi vastaisi paremmin kohonneita sote-kustannuksia." (Vastalause 1)

10. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tarkistaa arviointimenettelyn kriteerit ja käynnistää tarvittavat lainsäädännön muutokset." (Vastalause 1)

11. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varaa riittävän rahoituksen ja antaa viipymättä eduskunnan käsittelemään esityksen terveydenhuollon perustason seitsemän päivän hoitotakuusta." (Vastalause 1)

12. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varaa riittävän rahoituksen ja antaa viipymättä eduskunnan käsittelemään esityksen vanhuspalveluiden ympärivuorokautisen hoidon 0,7 henkilöstömitoituksen aikaistamisesta." (Vastalause 1)

13. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varaa riittävän rahoituksen ja antaa viipymättä eduskunnan käsittelemään esityksen lastensuojelun jälkihuollon ikärajan nostamisesta 25 vuoteen." (Vastalause 1)

14. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varaa riittävän rahoituksen ja antaa viipymättä eduskunnan käsittelemään esitykset vammaispalvelulain lapsia koskevista parannuksista ja henkilökohtaisesta avusta, jotka jäivät tulemaan voimaan vammaispalvelulain voimaantulon lykkäämisen vuoksi." (Vastalause 1)

15. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varaa riittävät resurssit, jotta mielenterveyden palveluita voidaan vahvistaa mielenterveysstrategian mukaisesti, ja toteuttaa mielenterveystakuun, jolla koko maassa otetaan käyttöön Terapiat etulinjaan -toimintamallin mukainen hoitopäätös mielenterveyspalveluissa." (Vastalause 1)

16. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varaa riittävät resurssit, jotta kaikilla hyvinvointialueilla voidaan toteuttaa parhaiden toimintamallien mukaisesti työttömien terveystarkastukset ja tarpeen mukaiset palvelut." (Vastalause 1)

17. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varaa riittävät resurssit Kemin ja Savonlinnan sairaaloiden jatkolle." (Vastalause 1)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

18. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee hyvinvointialueiden rahoituslain muutoksen siten, että hyvinvointialueiden rahoitusta voitaisiin lisätä 106 000 000 eurolla vuodelle 2024 vastaten kevennettyjen tehtävien ja velvoitteiden myötä tehtävää valtionrahoituksen alentamista." (Vastalause 2)
19. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ei toteuta hyvinvointialueille säästötoimina rahoitusleikkauksia, vaan turvaa kansalaisten sosiaali- ja terveystalouden riittävän rahoitustason." (Vastalause 2)
20. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa hyvinvointialueille lisäaikaa tasapainottaa talouspidentämällä alijäämän kattamisaikaa kahdella lisävuodella." (Vastalause 2)
21. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus siirtää kustannusvertailtavuuden parantamiseksi sosiaali- ja terveystalouden matkakustannusten korvausten 300 000 000 euron kokonaisuuden Kansaneläkelaitokselta hyvinvointialueille." (Vastalause 2)
22. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus toteuttaa viipymättä valtakunnallisen ratkaisun vuokratyövoiman liiallisen käytön kitkemiseen." (Vastalause 2)
23. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus toteuttaa viipymättä hallitusohjelmaan kirjaamansa ammatinharjoittajamallin käyttöönoton." (Vastalause 2)
24. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ottaa oppositiopuolueet mukaan sote-palveluiden rahoitusmallin uudistuksen valmisteluun." (Vastalause 2)
25. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee toimenpideohjelman sosiaali- ja terveystalouden painopisteen siirtämiseksi korjaavista palveluista ennaltaehkäisyyn sekä varaa sen toteuttamiseen tarvittavat määrärahat." (Vastalause 3)
26. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varmistaa, että hyvinvointialueiden taloudellinen tilanne ei johda lyhytnäköisiin leikkauksiin, jotka kasvattavat kustannuksia pitkällä aikavälillä." (Vastalause 3)
27. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus kiirehtii sosiaali- ja terveystalouden henkilöstöpuolan ratkaisemista." (Vastalause 3)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

28. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen hyvinvointialueiden alijäämien kattamiseen varatun ajan väliaikaisesta pidentämisestä." (Vastalause 3)
29. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen hyvinvointialueiden verotusoi-keudesta, joka kannustaisi kustannustehokkuuteen ja vahvistaisi alueiden autonomiaa vai-kuttavimpien hoitomuotojen hyödyntämisessä." (Vastalause 3)
30. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee tarvittavat lainsäädäntöesitykset, joilla hel-potetaan hyvinvointialueiden kykyä hillitä vuokralääkärikustannusten jyrkkää kasvua." (Vastalause 3)
31. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo viipymättä esityksen lastensuojelun jälkihuollon ikärajan palauttamisesta 25 ikävuoteen ja varaa sen toteuttamiseen 12 000 000 euroa." (Vastalause 3)
32. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen terapiatakuusta kaikenikäisille ja varaa sen toteuttamiseen 35 000 000 euroa." (Vastalause 3)
33. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee viipymättä esityksen vammaispalvelulain uudistamiseksi siten, että nykyllä lainsäädännön huomautuksia saaneet ihmisoikeusloukkauk-set korjataan." (Vastalause 3)
34. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varmistaa vammaispalvelulain lykkäyksestä johtuvan viiveen aikana erityisesti lasten ja nuorten vammaispalveluiden laadun ja saatavuuden sekä varaa siihen 25 000 000 euroa." (Vastalause 3)
35. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen seitsemän päivän hoitotakuusta ja kohdentaa sen voimaantulon lykkäyksestä säästyneen 5 000 000 euron rahoituksen hyvin-vointialueille hoitajajoukkojen purkamiseen." (Vastalause 3)
36. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen, jolla tuloksellinen toimintamalli lasten ja nuorten pitkittyneen kivun hoitoon ja kuntoutukseen jalkautetaan kaikkiin yliopis-tosairaaloihin, ja varaa sen toteuttamiseen 1 000 000 euroa." (Vastalause 3)
37. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen murrosikäisten vanhempien tuke-miseksi tarkoitetun teineuvolan pilotoinnista." (Vastalause 3)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

38. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruu kaikki hyvinvointialueiden rahoitukseen kohdistuvat leikkaukset ja toteuttaa hoitotakuun, vanhuspalveluiden henkilöstömitoituksen sekä vammaispalvelulain edellisen hallituksen päätöksien mukaisena." (Vastalause 4)
39. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jolla hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän rahoitusta voidaan kasvattaa 500 000 000 euron kertaluonteisella määrärahalla vuonna 2024 palvelutason turvaamiseksi." (Vastalause 4)
40. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, joka parantaa mielenterveyspalveluiden saatavuutta perustasolla ja erikoissairaanhoidossa." (Vastalause 4)
41. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jossa kaikkia omaishoidon palkkioita korotetaan 20 prosentilla." (Vastalause 4)
42. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus uudistaa kiireellisesti sote-rahoitusmallin siten, että rahoituksen tasoon vaikuttava kustannusindeksi huomioi sote-sektorin palkkakehityksen ja vastaa paremmin hyvinvointialueiden todellisia kustannuksia, hyvinvointialueiden alijäämän kattamisvelvoite pidennetään vähintään neljään vuoteen ja investointeja koskevaa sääntelyä uudistetaan investointien mahdollistamiseksi." (Vastalause 4)
43. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hyvinvointialueille säädetään verotusoikeus." (Vastalause 4)
44. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruu 10 prosentin korotuksen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuihin." (Vastalause 4)
45. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruu esityksen lastensuojelun jälkihuollon ikärajan alentamisesta ja sen sijaan vahvistaa jälkihuollon resursseja." (Vastalause 4)
46. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus turvaa Kemin ja Savonlinnan sairaaloiden päivystystoiminnan jatkuvuuden." (Vastalause 4)
47. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.89.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee ja tuo eduskunnan käsiteltäväksi säädökset, joilla hillitään vuokralääkärifirmojen ja ostopalveluiden käytöstä aiheutuvaa kustannusten nousua julkisessa sosiaali- ja terveydenhuollossa." (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

48. Katri Kulmuni (kesk) Hanna Kososen (kesk) kannattamana 28.89.34: Lisätään uusi momentti ja sille 9 000 000 euroa Itä-Savon ja Länsi-Pohjan keskussairaaloista aiheutuvien Lapin ja Etelä-Savon hyvinvointialueiden ympärivuorokautisen yhteispäivystyksen kustannusten korvaamiseksi. (TAA 171)
49. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.90.30: Lisätään 30 000 000 euroa kohdennettavaksi kuntien harkinnanvaraiseen korotukseen ns. negatiivisten valtionosuuksien kuntien auttamiseksi. (Vastalause 2)
50. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin, joilla kunnat eivät joudu maksamaan valtiolle palveluista, joita valtio on kunnille määrännyt ja luvannut rahoittaa (ns. negatiivisten valtionosuuksien kunnat)." (Vastalause 2)
51. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus luopuu eräntyneiden ns. negatiivisten valtionosuus-saatavien takaisinperinnästä." (Vastalause 2)
52. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tekee vuoden 2026 alusta voimaan tulevan kuntien valtionosuusuudistuksen periaatteella, että jokaisella on oikeus lakisääteisiin kuntien peruspalveluihin asuinpaikasta riippumatta kohtuullisella vero- ja maksurasituksella." (Vastalause 2)
53. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että kuntien valtionosuusjärjestelmän uudistus perustuu kuntien nykyisiin tehtäviin ja hallitus tarkastelee valtionosuusjärjestelmän uudistuksessa myös valtionosuusrahoituksen kokonaistasoa sekä kuntien verotulopohjan riittävyttä." (Vastalause 2)
54. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää hallituksen huolehtivan, että kuntien valtionosuusjärjestelmän uudistuksessa hallitus tasaa valtionosuusjärjestelmän kautta täysimääräisesti kuntien erilaisia olosuhde- ja palvelutarvetekijöitä sekä erilaista verotulopohjaa." (Vastalause 2)
55. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ei vuoden 2015 kuntien valtionosuusuudistuksen taivoin enää sisällytä uuteen kuntien valtionosuusjärjestelmään epätarkoituksenmukaisia valtionosuuksien jakokriteereitä (esim. pendelöintikerroin sekä kuntien omavastuuosuus vero-tulotasauksessa)." (Vastalause 2)
56. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ei sopeuta valtionaloutta leikkaamalla ihmisten tarvitsemien lakisääteisten peruspalveluiden rahoitusta (kuntien peruspalvelut ja sosiaali- ja terveyspalvelut)." (Vastalause 2)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

57. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tarkastelee ns. rahoitusvastuun periaatteen toteutumista yhdenvertaisten kuntapalveluiden turvaajana ja tarvittaessa kasvattaa valtion rahoitusosuutta viimeistään valtionosuusuudistuksen yhteydessä." (Vastalause 2)

58. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruuttaa kuntien valtionosuuksien indeksikorotusten leikkaamisen." (Vastalause 3)

59. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee kuntien valtionosuusjärjestelmän uudistuksen, jolla turvataan lasten yhdenvertainen oikeus koulutukseen, erilaisten kuntien mahdollisuus vahvistaa elinvoimaisuuttaan sekä kasvavien kaupunkien kyky toteuttaa tarvittavia investointeja." (Vastalause 3)

60. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tekee kuntien peruspalveluiden indeksikorotukset täysimääräisinä läpi hallituskauden." (Vastalause 4)

61. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.90.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varmistaa kuntien taloudelliset edellytykset turvata laadukkaat peruspalvelut kaikille suomalaisille ja huomioi tämän valtionosuuksien mitoituksessa." (Vastalause 4)

62. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 28.90.35: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus vahvistaa kuntien verotulopohjaa viimeistään kuntien valtionosuusuudistuksen yhteydessä." (Vastalause 2)

63. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 28.91.41: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin maatalouden energiaverotuen poistamiseksi kohdentuen erityisesti fossiilisten polttoaineiden tukemiseen." (Vastalause 3)

64. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 28.91.41: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen maatalouden energiaveropalautuksen poistamisesta fossiilienergian osalta." (Vastalause 4)

65. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin harmaan talouden kitkemiseksi ja osoittaa tähän työhön riittävät resurssit kaikille osallisille viranomaistahoille." (Vastalause 1)

66. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo viipymättä eduskuntaan lakiesityksen, jolla energiaintensiivisen teollisuuden veronpalautus poistetaan." (Vastalause 1)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

67. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo viipymättä eduskuntaan lakiesityksen, jolla maatalouden energiaveron palautus rajataan koskemaan vain ei fossiilisia polttoaineita." (Vastalause 1)

68. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 28: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruuttaa kuntien valtionosuuksien indeksijäädätyksen osana järjestelmän kokonaisuudistusta." (Vastalause 1)

Puhemies Jussi Halla-aho: Hanna Sarkkisen ehdotus 1 ja Joonas Räsänen ehdotus 2 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Joonas Räsänen ehdotuksesta 2 Hanna Sarkkisen ehdotusta 1 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Hanna Sarkkisen ehdotus 1 ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 2 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 111, ei 69; poissa 19 (äänestys 56). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Hanna Sarkkisen ehdotuksen 1.

2) Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 84; poissa 19 (äänestys 57). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 3 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 100, ei 82; poissa 17 (äänestys 58). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Joonas Räsänen ehdotus 4 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 5 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Hanna Sarkkisen ehdotuksesta 5 Joonas Räsänen ehdotusta 4 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Joonas Räsänen ehdotus 4 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 5 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 161, ei 21; poissa 17 (äänestys 59). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Joonas Räsänen ehdotuksen 4.

2) Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 4 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 101, ei 81; poissa 17 (äänestys 60). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 6 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 84; poissa 19 (äänestys 61). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 7 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 62). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 8 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 63). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 9 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 98, ei 84; poissa 17 (äänestys 64). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 10 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 62; poissa 21 (äänestys 65). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 11 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 61; poissa 18 (äänestys 66). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 12 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 61, tyhjiä 1; poissa 19 (äänestys 67). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Joonas Räsänen ehdotus 13 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 45 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 13 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 45 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 68). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 14 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 69). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 15 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 70). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 16 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 117, ei 62; poissa 20 (äänestys 71). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Joonas Räsänen ehdotus 17 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 46 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 17 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 46 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 99, ei 79, tyhjiä 1; poissa 20 (äänestys 72). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 18 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 73). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 19 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 74). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 20 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 83; poissa 19 (äänestys 75). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 21 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 76). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 22 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 77). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 23 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 105, ei 72; poissa 22 (äänestys 78). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 24 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 84; poissa 19 (äänestys 79). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 25 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 62; poissa 19 (äänestys 80). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 26 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 81). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 27 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 84; poissa 19 (äänestys 82). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 28 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 83). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkön ehdotus 29 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 43 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 29 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 43 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 21; poissa 18 (äänestys 84). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkön ehdotus 30 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 47 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 30 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 47 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 60; poissa 21 (äänestys 85). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 31 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 86). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 32 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 87). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 33 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 83; poissa 21 (äänestys 88). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 34 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 117, ei 62; poissa 20 (äänestys 89). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 35 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 117, ei 62; poissa 20 (äänestys 90). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 36 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 21; poissa 18 (äänestys 91). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 37 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 159, ei 21; poissa 19 (äänestys 92). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 38 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 56, tyhjiä 6; poissa 17 (äänestys 93). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 39 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 63; poissa 17 (äänestys 94). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 40 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 98, ei 84; poissa 17 (äänestys 95). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 41 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 21; poissa 18 (äänestys 96). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 42 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 97). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 44 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 159, ei 21; poissa 19 (äänestys 98). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Katri Kulmunin ehdotus 48 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 140, ei 36, tyhjiä 4; poissa 19 (äänestys 99). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 49 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 139, ei 42; poissa 18 (äänestys 100). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 50 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 138, ei 43; poissa 18 (äänestys 101). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 51 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 139, ei 43; poissa 17 (äänestys 102). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 52 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 98, ei 84; poissa 17 (äänestys 103). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 53 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 137, ei 42, tyhjiä 2; poissa 18 (äänestys 104). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 54 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 159, ei 22, tyhjiä 1; poissa 17 (äänestys 105). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 55 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 22; poissa 17 (äänestys 106). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Markus Lohen ehdotus 56 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 61 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 56 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 61 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 107). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 57 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 145, ei 34, tyhjiä 2; poissa 18 (äänestys 108). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkön ehdotus 58, Hanna Sarkkisen ehdotus 60 ja Joona Räsäsen ehdotus 68 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 58, Hanna Sarkkisen ehdotus 60 ja Joona Räsäsen ehdotus 68 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 109). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 59 ehdotus ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 110). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 62 ehdotus ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 98, ei 84; poissa 17 (äänestys 111). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkön ehdotus 63, Hanna Sarkkisen ehdotus 64 ja Joona Räsäsen ehdotus 67 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 63, Hanna Sarkkisen ehdotus 64 ja Joonas Räsäsen ehdotus 67 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 117, ei 63; poissa 19 (äänestys 112). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 65 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 84; poissa 19 (äänestys 113). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 66 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61; poissa 22 (äänestys 114). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirjaan merkittiin seuraavat ilmoitukset: Ilmari Nurminen (sd) tarkoitti äänestää ”ei” äänestyksessä 85 ja Eeva-Johanna Eloranta (sd) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 53.

Eduskunta hyväksyi pääluokan 28 mietinnön mukaisena.

2.6. Pääluokka 29 Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonala

Puhemies Jussi Halla-aho: Esitellään pääluokka 29. Yleiskeskustelu päättyi 15.12.2023 pidetyssä täysistunnossa. Nyt ryhdytään pääluokan 29 yksityiskohtaiseen käsittelyyn.

Tehtiin seuraavat pääluokkaa koskevat, hyväksytyt menettelytavan mukaisesti keskustankansliaan kirjallisina jätetyt, edustajille monistettuina ja numeroituina jaetut ehdotukset:

1. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.01.51: Vähennetään 750 000 euroa Suomen Evankelisluterilainen Kansanlähetys ry:n, Iso Kirja ry:n ja Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry:n avustuksista. (Vastalause 3)
2. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.01.51: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen oikeuksia rikkovien eheytyshoitojen kieltämiseksi." (Vastalause 3)
3. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.01.51: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että valtionavustusten myöntämisen edellytys on, että avustuksen saava yhteisö on toiminnassaan sitoutunut kunnioittamaan jokaisen ihmisen jakamattomia ihmisoikeuksia, eri maailmankatsomusten välistä suvaitsevaisuutta, sukupuolten tasa-arvoa ja vähemmistöjen oikeuksia." (Vastalause 4)
4. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jossa kotoutumiskoulutusten järjestäminen siirretään opetus- ja kulttuuriministeriön vastuulle." (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

5. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.10.20: Lisätään 30 000 000 euroa tasa-arvon edistämiseen varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja perusopetuksessa. (Vastalause 3)
6. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.10.20: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen pienten koulu- ja laisten vuorohoidosta heidän vanhempiansa työelämäosallisuuden mahdollistamiseksi." (Vastalause 4)
7. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.10.30: Lisätään 2 000 000 euroa kotoutumisen edistämiseen. (Vastalause 3)
9. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.10.30: Lisätään 3 000 000 euroa kohdistettavaksi avustuksena pienten koulujen lähikoululisäksi. (Vastalause 2)
10. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.10.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus edistää jokaisen lapsen mahdollisuuksia tasa-arvoiseen ja saavutettavaan peruskoulutukseen." (Vastalause 2)
11. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.10.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin sen varmistamiseksi, että ukrainalaiset lapset ja paperittomat lapset pääsevät varhaiskasvatukseen kaikissa kunnissa Suomessa." (Vastalause 3)
12. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.10.30: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin kaksivuotisen esiopetuksen jatkamisen varmistamiseksi sekä joustavan esi- ja alkuopetuksen kehittämiseksi." (Vastalause 3)
13. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.10.31: Lisätään 19 000 000 euroa vapaan sivistystyön rahoittamiseen. (Vastalause 1)
14. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.10.31: Lisätään 19 000 000 euroa vapaasta sivistystyöstä annetun lain (632/1998) mukaisen valtionosuu- den maksamiseen kansalaisopistoille, kansanopistoille, opintokeskuksille ja kesäyliopis- toille. (Vastalause 3)
15. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.10.31: Lisätään 25 000 000 euroa vapaaseen sivistystyöhön. (Vastalause 2)
16. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.10.31: Lisätään 25 000 000 euroa vapaan sivistystyön oppilaitosten rahoitukseen. (Vastalause 4)
17. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.10.31: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus seuraa vapaan sivistystyön koulutustarjonnan muutok- sia ja yhdenvertaisten opiskelumahdollisuuksien toteutumista eri alueilla eri puolilla Suo- mea." (Vastalause 2)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

18. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.10.51: Lisätään 50 000 euroa Kriittisen korkeakoulun rahoitukseen. (Vastalause 4)
19. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.10.51: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että avustuksen myöntöedellytys on, että avustuksen saava järjestö kunnioittaa jokaisen ihmisen jakamattomia ihmisoikeuksia, sukupuolten tasa-arvoa ja vähemmistöjen oikeuksia." (Vastalause 4)
20. Tuula Väättäinen (sd) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.20.30: Lisätään 100 000 euroa vanginvartijakoulutuksen käynnistämiseen Rikosseuraamuslaitoksen ja Ylä-Savon ammattioppilaitoksen yhteistyönä. (TAA 378)
21. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.20: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee lukiorahoituksen uudistuksen siten, että niin kutsutusta rahoitusleikkurista luovutaan." (Vastalause 3)
22. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.50: Lisätään 900 000 euroa avoimien yliopistojen toimintaan. (Vastalause 1)
23. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.40.50: Lisätään 900 000 euroa avoimen korkeakoulutuksen toimintamenoihin. (Vastalause 3)
24. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.50: Lisätään 2 000 000 euroa kompensoimaan EU/ETA-maiden ulkopuolisten opiskelijoiden lukuvuosi maksujen korotusta vastaavaa leikkausta. (Vastalause 1)
25. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.40.50: Lisätään 2 000 000 euroa yliopistojen harkinnanvaraiseen rahoitukseen. (Vastalause 3)
26. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.40.50: Lisätään 4 000 000 euroa farmasian koulutuksen käynnistämiseen Oulun yliopistossa. (TAA 289)
27. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.40.50: Lisätään 10 000 000 euroa yliopistojen aloituspaikkojen lisäämiseen. (Vastalause 3)
28. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.50: Lisätään 12 500 000 euroa yliopistojen aloituspaikkamäärän lisäämiseen. (Vastalause 1)
29. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.50: Lisätään 23 000 000 euroa harkinnanvaraiseen rahoitukseen yliopistojen perustutkimuksen vahvistamiseksi. (Vastalause 1)
30. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.40.50: Lisätään 25 000 000 euroa harkinnanvaraiseen rahoitukseen yliopistojen rahoituksen vahvistamiseen. (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

31. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.40.50: Lisätään 30 000 000 euroa valtionrahoitusta yliopistojen aloituspaikkojen lisäämiseen. (Vastalause 4)
32. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.40.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin avoimen korkeakoulutuksen maksujen tason pienentämiseksi ja EU/ETA-maiden ulkopuolisten opiskelijoiden lukukausimaksujen poistamiseksi." (Vastalause 3)
33. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.40.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jolla psykoterapeuttikoulutus uudistetaan kaksiportaiseksi ja maksuttomaksi, ja että hallitus osoittaa tähän tarvittavat varat." (Vastalause 4)
34. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.40.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus sitoutuu kasvattamaan korkeakoulujen aloituspaikkojen määrää ja niiden edellyttämää rahoitusta pitkäjänteisesti siten, että Suomen osaamistaso voidaan kääntää kasvuun ja Suomi voi saavuttaa tavoitteensa korkeakoulutusta 50 prosenttia nuorisoikäluokasta vuonna 2030." (Vastalause 4)
35. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.40.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee viipymättä tarpeelliset muutokset, jotta kansainvälisten opiskelijoiden lukukausimaksuja ei koroteta ja korkeakoulujen rahoitusta vastaavasti pienennetä." (Vastalause 4)
36. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.40.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy tarvittaviin toimiin varhaiskasvatusalan osaajapulan helpottamiseksi esimerkiksi lisäämällä varhaiskasvatuksen opettajien koulutuspaikkoja sekä parantamalla alan pito- ja vetovoimaa ja kehittämällä työehtoja ja työolosuhteita." (Vastalause 4)
37. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.51: Korotetaan 50 000 000 eurolla Suomen Akatemian tutkimushankkeiden vuoden 2024 valtuutta, joka lisää määräraharavetta 16 000 000 eurolla. (Vastalause 1)
38. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.55: Lisätään 1 100 000 euroa avoimen ammattikorkeakoulun rahoittamiseen. (Vastalause 1)
39. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.40.55: Lisätään 1 100 000 euroa avoimen korkeakoulutuksen toimintamenoihin. (Vastalause 3)
40. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.55: Lisätään 3 000 000 euroa kompensoimaan EU/ETA-maiden ulkopuolisten opiskelijoiden lukuvuosimaksujen korotusta vastaavaa leikkausta. (Vastalause 1)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

41. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.40.55: Lisätään 3 000 000 euroa ammattikorkeakoulujen perusrahoitukseen. (Vastalause 3)
42. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.40.55: Lisätään 5 500 000 euroa ammattikorkeakoulujen aloituspaikkojen lisäämiseen. (Vastalause 3)
43. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.55: Lisätään 12 000 000 euroa kompensoimaan sote-alan harjoittelukorvauksen leikkausta. (Vastalause 1)
44. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.40.55: Lisätään 12 000 000 euroa sote-harjoittelukorvausten poistumisen takia tehdyn leikkauksen kompensoimiseksi. (Vastalause 3)
45. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.55: Lisätään 12 500 000 euroa ammattikorkeakoulujen aloituspaikkamäärän lisäämiseen. (Vastalause 1)
46. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.55: Lisätään 14 300 000 euroa ammattikorkeakoulujen TKI-toimintaan. (Vastalause 1)
47. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.40.55: Lisätään 25 000 000 euroa ammattikorkeakoulujen harkinnanvaraisen rahoituksen vahvistamiseen. (Vastalause 4)
48. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.40.55: Lisätään 30 000 000 euroa ammattikorkeakoulujen aloituspaikkojen lisäämiseen. (Vastalause 4)
49. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.40.55: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että ulkomaisten tutkintojen hyväksilukemista helpotetaan." (Vastalause 4)
50. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.40.56: Lisätään 2 220 000 euroa tiedepoliittisten tavoitteiden edistämiseen. (Vastalause 1)
51. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.70.52: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin opintotuen lainapainotteisuuden vähentämiseksi." (Vastalause 4)
52. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.70.52: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee ja ottaa käyttöön opintolainan korkokaton." (Vastalause 4)
53. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.70.55: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruuttaa opintorahan indeksijäädityksen." (Vastalause 1)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

54. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.70.55: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnalle esityksen alueellisen opintolainahyvityksen kokeilusta." (Vastalause 2)
55. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.70.55: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus edistää viivytyksettä opintotuen kokonaisuudistusta ja arvioi osana uudistusta opintolainojen korkojen nousun vaikutuksia opiskelijoiden opiskelujen aikaiseen ja opintojen jälkeiseen toimeentuloon." (Vastalause 2)
56. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.70.55: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee opintotukeen 20 miljoonan euron lisäyksen kohdennettavaksi opintorahan, sen huoltajakorotuksen ja oppimateriaalilisän tasokorotukseen." (Vastalause 2)
57. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.70.55: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen opintorahan korottamiseksi 50 eurolla kuukaudessa ja että opintorahaa korotetaan jatkossa indeksin mukaisesti." (Vastalause 4)
58. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.70: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus selvittää opiskelijoiden toimeentulon vaikutuksia ja yhteyttä kansainvälisten vaihto-opintojaksojen määrän vähenemiseen." (Vastalause 3)
59. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.70: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin opintorahan korottamiseksi, opintotuen lainapainotteisuuden vähentämiseksi ja opintotuen kehittämiseksi siten, että se mahdollistaa täysipäiväisen opiskelun." (Vastalause 3)
60. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.80.21: Lisätään 200 000 euroa taiteeseen ja kulttuuriin. (Vastalause 1)
61. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.21: Lisätään 200 000 euroa valtionavustussäästön peruuttamiseksi. (Vastalause 3)
62. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.21: Lisätään 1 000 000 euroa taiteilijapalkkakokeilun käynnistämiseen. (Vastalause 3)
63. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.80.30: Lisätään 860 000 euroa vähälevikkisen kirjallisuuden ostotukeen. (Vastalause 1)
64. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.30: Lisätään 860 000 euroa vähälevikkisen kirjallisuuden ostotuen säilyttämiseen. (Vastalause 3)
65. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.80.30: Lisätään 1 000 000 euroa vähälevikkisen kirjallisuuden ostotukeen. (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

66. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.31: Lisätään 2 000 000 euroa harkinnanvaraisiin avustuksiin esittävän taiteen vapaan ammattilaiskentän kehittämiseen. (Vastalause 3)
67. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.34: Lisätään 2 000 000 euroa taiteen perusopetuksen saavutettavuuden parantamiseen. (Vastalause 3)
68. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.80.34: Lisätään 5 000 000 euroa taiteen perusopetuksen tasa-arvorahan pilotoimiseksi. (Vastalause 4)
69. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.41: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus seuraa e-kirjojen ja e-äänikirjojen kirjastokäytön korvausta koskevien säännösten toimivuutta korvausoikeuden piirissä olevien eri oikeudenhaltijoiden kannalta ja ryhtyy tarvittaessa toimenpiteisiin korvausoikeuden jatkokehittämiseksi." (Vastalause 3)
70. Mikko Savola (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.80.50: Lisätään 100 000 euroa Pirkanpohjan taidekeskuksen remontointiin. (TAA 306)
71. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.80.50: Lisätään 150 000 euroa Pyhäjärven Tanssi ry:n tukemiseen. (TAA 291)
72. Hanna Holopainen (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.50: Lisätään 193 405 euroa Etelä-Karjalan virkistysalueäätiölle Kangaskosken voimalaitosmuseon toteuttamiseen. (TAA 64)
73. Vesa Kallio (kesk) Hanna Kososen (kesk) kannattamana 29.80.50: Lisätään 225 000 euroa Sodan ja rauhan keskus Muistin toiminnan vakiinnuttamiseen, näyttelyn uudistamisen suunnitteluun ja toteuttamiseen sekä tiedekasvatuksen kehittämiseen. (TAA 112)
74. Anna-Kristiina Mikkonen (sd) Niina Malmin (sd) kannattamana 29.80.50: Lisätään 250 000 euroa kansallisesti merkittävien museohöyrylaivojen säilyttämisen turvaamiseen uudella laiturirakenteella Savonlinnan Riihisaaren museon yhteydessä. (TAA 222)
75. Vesa Kallio (kesk) Hanna Kososen (kesk) kannattamana 29.80.50: Lisätään 450 000 euroa Kenkäveronniemen pappilan korjaamiseen. (TAA 113)
76. Hanna Holopainen (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.50: Lisätään 500 000 euroa Imatran erä- ja luontokulttuurimuseon suunnitelman toteuttamiseen. (TAA 65)
77. Niina Malm (sd) Anna-Kristiina Mikkosen (sd) kannattamana 29.80.50: Lisätään 500 000 euroa Imatran erämuseohankkeen suunnitteluvaiheen loppuunsaattamiseen. (TAA 192)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

78. Pia Viitanen (sd) Lauri Lylyn (sd) kannattamana 29.80.50: Lisätään 500 000 euroa Tampereen Työväen Teatterin peruskorjauksen suunnittelun jatkamiseen. (TAA 365)
79. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.80.50: Lisätään 1 000 000 euroa Suomen elokuvasäätiön rahoitukseen. (Vastalause 4)
80. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.50: Lisätään 2 000 000 euroa näyttelypalkkiomallin laajentamiseen yksityisiin gallerioihin. (Vastalause 3)
81. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.80.50: Lisätään 2 942 000 euroa taiteen ja kulttuurin edistämiseen. (Vastalause 1)
82. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.50: Lisätään 2 942 000 euroa valtionavustussäästön perumiseksi ja kohdennettavaksi kuntien ja alueellisen kulttuuritoiminnan kehittämisavustuksiin, seuraintalojen korjausavustuksiin sekä neuvonta- ja ohjaustyöhön. (Vastalause 3)
83. Pia Viitanen (sd) Lauri Lylyn (sd) kannattamana 29.80.50: Lisätään 7 500 000 Tampereen Teatterin peruskorjaukseen. (TAA 365)
84. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.51: Lisätään 2 500 000 euroa taiteilija-apurahojen määrän lisäämiseen sadalla. (Vastalause 3)
85. Inka Hopsu (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80.72: Lisätään 100 000 euroa valtion taidetoimikunnalle kotimaisten nykytaiteilijoiden teosten hankintaan. (TAA 89)
86. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin kirjallisuuden toimintaedellytysten parantamiseksi." (Vastalause 3)
87. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.80: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin riskirahaston perustamiseksi taide- ja kulttuurifestivaaleille." (Vastalause 3)
88. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.80: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus kasvattaa tuntuvasti ja pitkäjänteisesti taiteen ja kulttuurin julkista rahoitusta ja tuo vuoden 2024 lisätalousarvion yhteydessä eduskunnan käsiteltäväksi esityksen taiteen ja kulttuurin määrärahojen kasvattamisesta yhteensä vähintään 30 000 000 eurolla." (Vastalause 4)
89. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.90.50: Lisätään 1 278 000 euroa liikunnan ja urheilun edistämiseen. (Vastalause 1)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

90. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.90.50: Lisätään 1 500 000 euroa liikunnan koulutuskeskuksille. (Vastalause 1)
91. Marko Asell (sd) Saku Nikkasen (sd) kannattamana 29.90.50: Lisätään 2 000 000 euroa lasten ja nuorten liikuntaan. (TAA 7)
92. Markku Siponen (kesk) Hanna Räsänen (kesk) kannattamana 29.90.51: Lisätään 750 000 euroa Kontiolahden ampumahiihtokeskuksen valaistuksen uusimiseen kansainvälisten suurkilpailujen vaatimusten mukaiseksi. (TAA 321)
93. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.90.51: Lisätään 1 500 000 euroa liikunnallisen elämäntavan edistämiseen. (Vastalause 1)
94. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.90.51: Lisätään 4 000 000 euroa seuratuena kasvattamiseksi nuorten liikuntaharrastuksen tukemiseksi. (Vastalause 4)
95. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.90.51: Lisätään 10 000 000 euroa liikuntapaikkojen rakentamiseen lapsille ja nuorille. (Vastalause 4)
96. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.90: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus kohdentaa Suomi liikkeelle -ohjelmaan varattua rahoitusta tekemiensä liikuntaan kohdistuvien leikkausten paikkaamiseksi ja kertoo avoimesti, mitä liikunnan tukemiselle on tapahtumassa nettomääräisesti huomioiden määrärahamuutosten lisäksi myös valmisteilla oleva liikuntapalveluiden arvonlisäveron korotus." (Vastalause 2)
97. Inka Hopsu (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.91.50: Lisätään 150 000 euroa Aseman lapset ry:n toiminnan turvaamiseen. (TAA 90)
98. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.91.50: Lisätään 350 000 euroa Prometheus-leirin tuki ry:n rahoituksen lisäämiseksi ja toiminnan kasvattamiseksi vastaamaan kysyntää. (Vastalause 4)
99. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.91.50: Lisätään 3 000 000 euroa nuorisovaltuustojen ja osaamiskeskusten tukeen. (Vastalause 4)
100. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.91.50: Lisätään 6 000 000 euroa koululaisten maksuttoman harrastustoiminnan tuen kasvattamiseen. (Vastalause 4)
101. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.91.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin nuoriasiavaltuutetun tehtävän perustamiseksi tai vastaavan toimen sisällyttämiseksi osaksi lapsiasiavaltuutetun toimistoa." (Vastalause 3)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

102. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29.91.51: Lisätään 1 000 000 euroa nuorisotyön edistämiseen. (Vastalause 1)
104. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.91.51: Lisätään 4 500 000 euroa kohdennettavaksi etsivään nuorisotyöhön ja työpajatoimintaan. (Vastalause 2)
105. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.91.51: Lisätään 8 000 000 euroa etsivän nuorisotyön ja työpajatoiminnan rahoitukseen. (Vastalause 4)
106. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 29.91.51: Lisätään 8 500 000 euroa etsivään nuorisotyöhön ja nuorten syrjäytymisen ehkäisyyn. (Vastalause 3)
107. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 29.91.51: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus seuraa leikkaustensa vaikutuksia nuorten syrjäytymiseen ja nuorten tarvitsemien sosiaali- ja terveystalveluiden tarpeen kasvua sekä tuo tarvittaessa eduskuntaan esitykset, joilla edistetään nuorten pääsyä tarpeenmukaisten palveluiden piiriin." (Vastalause 2)
108. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29.91: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruu lapsiperheisiin ja nuoriin kohdistamansa leikkaukset ja heikennykset ja ryhtyy poikkihallinnollisiin toimiin nuorten hyvinvoinnin tukemiseksi." (Vastalause 4)
109. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varmistaa opiskeluhuollon riittävän resursoinnin ja tiedonkulun koulutuksen järjestäjien ja hyvinvointialueiden välillä." (Vastalause 1)
110. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varmistaa oppimisen tuen riittävät henkilöstöresurssit." (Vastalause 1)
111. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 29: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin varmistamiseksi, että ammatillisesta koulutuksesta valmistuvilla opiskelijoilla on riittävät valmiudet korkea-asteen opintoihin." (Vastalause 1)
112. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että oppimisedellytysten vahvistamiseksi, oppimiseröjen kaventamiseksi ja koulurauhan parantamiseksi hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jossa oppimisen tukea vahvistetaan ja lainsäädäntöä uudistetaan." (Vastalause 4)
113. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 29: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus luopuu suunnitelmastaan lakkauttaa aikuiskoulutustuki, joka on erittäin tärkeä jatkuvan oppimisen mahdollistaja." (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 117, ei 60; poissa 22 (äänestys 115). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 2 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 101, ei 68; poissa 30 (äänestys 116). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 3 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61; poissa 22 (äänestys 117). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 4 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 153, ei 22; poissa 24 (äänestys 118). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 5 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 22; poissa 22 (äänestys 119). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 6 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 61; poissa 23 (äänestys 120). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 7 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 61; poissa 20 (äänestys 121). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 9 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 134, ei 45; poissa 20 (äänestys 122). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 10 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 82; poissa 20 (äänestys 123). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 11 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 117, ei 61; poissa 21 (äänestys 124). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 12 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 82; poissa 21 (äänestys 125). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Samansisältöiset Joon Räsänen ehdotus 13 ja Saara Hyrkön ehdotus 14 ja samansisältöiset Markus Lohen ehdotus 15 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 16 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Markus Lohen ja Hanna Sarkkisen samansisältöisistä ehdotuksista 15 ja 16 Joon Räsänen ja Saara Hyrkön samansisältöisiä ehdotuksia 13 ja 14 vastaan ja sen jälkeen voittaneista mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Joon Räsänen ehdotus 13 ja Saara Hyrkön ehdotus 14 ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 15 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 16 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 151, ei 32; poissa 16 (äänestys 126). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Joon Räsänen ehdotuksen 13 ja Saara Hyrkön ehdotuksen 14.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

2) Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 13 ja Saara Hyrkön ehdotus 14 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 98, ei 84; poissa 17 (äänestys 127). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 17 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 99, ei 84; poissa 16 (äänestys 128). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 18 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 159, ei 23; poissa 17 (äänestys 129). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 19 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 100, ei 83; poissa 16 (äänestys 130). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Tuula Väättäisen ehdotus 20 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 156, ei 22, tyhjiä 2; poissa 19 (äänestys 131). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 21 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 132). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Joonas Räsäsen ehdotus 22 ja Saara Hyrkön ehdotus 23 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 22 ja Saara Hyrkön ehdotus 23 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 62; poissa 19 (äänestys 133). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 24 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 134). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 25 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 121, ei 62; poissa 16 (äänestys 135). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 26 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 167, ei 12, tyhjiä 2; poissa 18 (äänestys 136). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkön ehdotus 27, Joonas Räsäsen ehdotus 28 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 31 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Hanna Sarkkisen ehdotuksesta 31 Joonas Räsäsen ehdotusta 28 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta Saara Hyrkön ehdotusta 27 vastaan. Lopuksi äänestetään voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Joonas Räsäsen ehdotus 28 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 31 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 172, ei 10; poissa 17 (äänestys 137). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Joonas Räsäsen ehdotuksen 28.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

2) Saara Hyrkön ehdotus 27 ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 28 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 132, ei 51; poissa 16 (äänestys 138). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Saara Hyrkön ehdotuksen 27.

3) Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 27 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 139). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 29 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 140). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 30 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 159, ei 22; poissa 18 (äänestys 141). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 32 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 61; poissa 19 (äänestys 142). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 33 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 84; poissa 20 (äänestys 143). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 34 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 63; poissa 17 (äänestys 144). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 35 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 145). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 36 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 100, ei 82; poissa 17 (äänestys 146). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 37 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 147). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Samansisältöiset Joona Räsäsen ehdotus 38 ja Saara Hyrkön ehdotus 39 sekä Saara Hyrkön ehdotus 41 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Saara Hyrkön ehdotuksesta 41 Joona Räsäsen ja Saara Hyrkön samansisältöisiä ehdotuksia 38 ja 39 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Joona Räsäsen ehdotus 38 ja Saara Hyrkön ehdotus 39 ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 41 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 162, ei 20; poissa 17 (äänestys 148). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Joona Räsäsen ehdotuksen 38 ja Saara Hyrkön ehdotuksen 39.

2) Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 38 ja Saara Hyrkön ehdotus 39 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 149). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 40 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 121, ei 61; poissa 17 (äänestys 150). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Saara Hyrkön ehdotus 42, Joona Räsäsen ehdotus 45 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 48 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Hanna Sarkkisen ehdotuksesta 48 Joona Räsäsen ehdotusta 45 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta Saara Hyrkön ehdotusta 42 vastaan. Lopuksi äänestetään voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Joona Räsäsen ehdotus 45 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 48 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 170, ei 10; poissa 19 (äänestys 151). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Joona Räsäsen ehdotuksen 45.

2) Saara Hyrkön ehdotus 42 ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 45 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 132, ei 51; poissa 16 (äänestys 152). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Saara Hyrkön ehdotuksen 42.

3) Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 42 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 153). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Joona Räsäsen ehdotus 43 ja Saara Hyrkön ehdotus 44 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 43 ja Saara Hyrkön ehdotus 44 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 62; poissa 19 (äänestys 154). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 46 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 63; poissa 16 (äänestys 155). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 47 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 159, ei 23; poissa 17 (äänestys 156). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 49 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 99, ei 84; poissa 16 (äänestys 157). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 50 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 158). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 51 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 159). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 52 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 23; poissa 16 (äänestys 160). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 53 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 62; poissa 18 (äänestys 161). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 54 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 157, ei 25; poissa 17 (äänestys 162). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 55 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 99, ei 84; poissa 16 (äänestys 163). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 56 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 138, ei 43; poissa 18 (äänestys 164). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 57 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 161, ei 21; poissa 17 (äänestys 165). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 58 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 166). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 59 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 162, ei 21; poissa 16 (äänestys 167). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 60 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 168). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 61 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 169). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 62 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 161, ei 21; poissa 17 (äänestys 170). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Samansisältöiset Joona Räsäsen ehdotus 63 ja Saara Hyrkön ehdotus 64 sekä Hanna Sarkkisen ehdotus 65 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Hanna Sarkkisen ehdotuksesta 65 samansisältöisiä Joona Räsäsen ja Saara Hyrkön ehdotuksia 63 ja 64 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Joona Räsäsen ehdotus 63 ja Saara Hyrkön ehdotus 64 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 65 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 172, ei 10; poissa 17 (äänestys 171). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Joona Räsäsen ehdotuksen 63 ja Saara Hyrkön ehdotuksen 64.

2) Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 63 ja Saara Hyrkön ehdotus 64 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 64; poissa 17 (äänestys 172). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 66 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 162, ei 21; poissa 16 (äänestys 173). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 67 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 161, ei 21; poissa 17 (äänestys 174). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 68 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 23; poissa 16 (äänestys 175). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 69 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 99, ei 84; poissa 16 (äänestys 176). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Mikko Savolan ehdotus 70 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 21; poissa 18 (äänestys 177). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 71 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 166, ei 16; poissa 17 (äänestys 178). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Holopaisen ehdotus 72 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 168, ei 15; poissa 16 (äänestys 179). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Vesa Kallion ehdotus 73 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 154, ei 27; poissa 18 (äänestys 180). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Anna-Kristiina Mikkosen ehdotus 74 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 161, ei 19; poissa 19 (äänestys 181). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Vesa Kallion ehdotus 75 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 161, ei 20; poissa 18 (äänestys 182). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Hanna Holopaisen ehdotus 76 ja Niina Malmin ehdotus 77 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Hanna Holopaisen ehdotus 76 ja Niina Malmin ehdotus 77 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 162, ei 20, tyhjiä 1; poissa 16 (äänestys 183). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Pia Viitasen ehdotus 78 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 18; poissa 21 (äänestys 184). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 79 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 153, ei 27, tyhjiä 2; poissa 17 (äänestys 185). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 80 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 22; poissa 17 (äänestys 186). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 81 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 117, ei 62, tyhjiä 1; poissa 19 (äänestys 187). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 82 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 121, ei 62; poissa 16 (äänestys 188). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Pia Viitasen ehdotus 83 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 168, ei 12; poissa 19 (äänestys 189). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 84 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 21; poissa 18 (äänestys 190). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Inka Hopsun ehdotus 85 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 151, ei 26, tyhjiä 1; poissa 21 (äänestys 191). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 86 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 84; poissa 18 (äänestys 192). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 87 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 161, ei 21; poissa 17 (äänestys 193). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 88 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 20; poissa 19 (äänestys 194). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsänen ehdotus 89 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 62; poissa 17 (äänestys 195). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsänen ehdotus 90 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 58; poissa 21 (äänestys 196). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Marko Asellin ehdotus 91 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 133, ei 48; poissa 18 (äänestys 197). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markku Siposen ehdotus 92 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 154, ei 27; poissa 18 (äänestys 198). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsänen ehdotus 93 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 119, ei 59; poissa 21 (äänestys 199). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 94 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 157, ei 20; poissa 22 (äänestys 200). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 95 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 161, ei 20; poissa 18 (äänestys 201). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 96 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 99, ei 81; poissa 19 (äänestys 202). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Inka Hopsun ehdotus 97 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 148, ei 32; poissa 19 (äänestys 203). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 98 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 21; poissa 18 (äänestys 204). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 99 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 21; poissa 18 (äänestys 205). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 100 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 162, ei 20; poissa 17 (äänestys 206). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 101 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 104, ei 77; poissa 18 (äänestys 207). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 102 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 65; poissa 19 (äänestys 208). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Puhemies Jussi Halla-aho: Hanna Sarkkisen ehdotus 105, Saara Hyrkön ehdotus 106 ja Markus Lohen ehdotus 104 koskevat samaa asiaa, joten ensin äänestetään Saara Hyrkön ehdotuksesta 106 Hanna Sarkkisen ehdotusta 105 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta Markus Lohen ehdotusta 104 vastaan. Lopuksi äänestetään voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Hanna Sarkkisen ehdotus 105 ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 106 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 165, ei 11; poissa 23 (äänestys 209). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Hanna Sarkkisen ehdotuksen 105.

2) Markus Lohen ehdotus 104 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 105 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 159, ei 20; poissa 20 (äänestys 210). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Markus Lohen ehdotuksen 104.

3) Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 104 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 137, ei 42; poissa 20 (äänestys 211). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 107 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 99, ei 83; poissa 17 (äänestys 212). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 108 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 62; poissa 19 (äänestys 213). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 109 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 98, ei 83; poissa 18 (äänestys 214). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 110 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 68; poissa 18 (äänestys 215). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 111 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 82; poissa 20 (äänestys 216). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 112 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 99, ei 81; poissa 19 (äänestys 217). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 113 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 81; poissa 23 (äänestys 218). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirjaan merkittiin seuraavat ilmoitukset: Kim Berg (sd) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdissa 54 ja 87, Lotta Hamari (sd) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 83, Hanna Holopainen (vihr) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 112, Kimmo Kiljunen (sd) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdissa 54 ja 77, Hanna Kosonen (kesk) tarkoitti äänestää ”ei” kohdissa 76 ja 77, Laura Meriluoto (vas) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 110, Ville Merinen (sd) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 83 ja Mauri Peltokangas (ps) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 45.

Eduskunta hyväksyi pääluokan 29 mietinnön mukaisena.

Puhemies Jussi Halla-aho: Istunto keskeytetään, ja sitä jatketaan kello 12.15.

Täysistunto keskeytettiin kello 12.02.

2.7. Pääluokka 33 Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonala

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Nyt jatketaan kello 12.02 keskeytynyttä täysistuntoa ja jatketaan päiväjärjestyksen 2. asiakohdan käsittelyä.

Esitellään pääluokka 33. Yleiskeskustelu päättyi 18.12.2023 pidetyssä istunnossa. Nyt ryhdytään pääluokan yksityiskohtaiseen käsittelyyn.

Tehtiin seuraavat pääluokkaa koskevat, hyväksytyt menettelytavan mukaisesti keskustelun kirjallisina jätetyt, edustajille monistettuina ja numeroituina jaetut ehdotukset:

1. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.02.07: Lisätään 5 000 000 euroa työsuojeluvalvonnan tehostamiseksi. (Vastalause 4)

2. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.03.04: Lisätään 150 000 euroa silpomisen vastaiseen työhön. (Vastalause 3)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

3. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.03.04: Lisätään 250 000 euroa väkivaltaisen radikalisaation ja ekstremismin ehkäisyyn. (Vastalause 3)
4. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.03.04: Lisätään 254 000 euroa Istanbulin sopimuksen eli kaikkinaisen naisiin kohdistuvan väkivallan torjuntasopimuksen toimeenpanoon. (Vastalause 1)
5. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.03.04: Lisätään 300 000 euroa Istanbulin sopimuksen toimeenpanoon. (Vastalause 3)
6. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.03.63: Lisätään 3 000 000 euroa raskaana olevien päihteitä käyttävien hoitojärjestelmään. (Vastalause 3)
7. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.03.63: Lisätään 5 000 000 euroa teinineuvolatoiminnan käytäntöjen pilotoimiseen. (Vastalause 4)
8. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.03.63: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että ruoka-aputoimijoita ei suosita eikä syrjitä aatteellisen perustan perusteella." (Vastalause 3)
9. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.03.63: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että kriisiraskaushankkeen rahoituksen ehtona on seksuaalioikeuksien ja itsemääräämisoikeuden toteutuminen ja että ketään ei pyritä aktiivisesti taivuttelemaan jatkamaan epätoivottua raskautta." (Vastalause 3)
10. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.03.63: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varmistaa naisten kehollisen itsemääräämisoikeuden kunnioittamisen ja toteutumisen ennen kuin valtiovarainvaliokunnan esittämä 40 000 euron rahoitus hankkeelle vaikeassa raskaustilanteessa olevien naisten tukemiseksi voidaan myöntää." (Vastalause 4)
12. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.10.54: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin, jotta asumisen tuki turvataan vuoden 2023 tasolla ajamatta asukkaita toimeentulotukiriippuvuuteen." (Vastalause 1)
13. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 33.10.54: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee asumistukeen uudistukseen, jolla se kohdentaa asumistukileikkausta siten, että leikkausta ei kohdisteta lapsiperheille, ja luopuu samalla omistusasuntojen asumistuen lakkauttamisesta sekä selvittää vuoroasumisen huomioimista asumistuessa." (Vastalause 2)
14. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.10.54: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruu esityksensä yleisen asumistuen leikkaamisesta ja tuo viivytyksettä eduskunnan käsiteltäväksi tämän edellyttämät säädosmuutokset." (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

15. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.10.57: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin toimeentulotukimenojen kasvun hillitsemiseksi turvaamalla ensisijaisten etuuksien riittävän tason." (Vastalause 1)

16. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.10.57: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin turvatakseen toimeentulotukiasiakkaiden asumisen tuen riittävällä tasolla." (Vastalause 1)

17. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.10.57: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus teettää laajemman selvityksen toimeentulotuen saajien elämäntilanteista, jolloin erilaiset syyt toimeentulotuen tarpeeseen voitaisiin tuoda esiin tutkimustiedon avulla ja kohdistaa oikeasuhteiset ja vaikuttavat toimenpiteet toimeentulotuen tarpeen vähentämiseen." (Vastalause 1)

18. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.10.57: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruuttaa esityksensä toimeentulotuen hyväksyttävien asumismenojen kiristämisestä ja tuo viivytystä eduskunnan käsiteltäväksi tätä koskevat säädösmuutokset." (Vastalause 4)

19. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.20.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin, jotta työttömyysetuuksien ansioturva ja vuorottelukorvaus eivät heikkene vuoden 2023 tasosta." (Vastalause 1)

20. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 33.20.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee pikaisesti uudistuksen, jolla se palauttaa työttömyysturvan lapsikorotuksen ja suojaosan, sekä toteuttaa niitä korvaavina toimenpiteinä tasoleikkauksen ansiosidonnaiseen työttömyysturvaan ja muuttaa työttömyysturvan laskentakaavaa siten, että ansiosidonnaisen taso leikkaantuisi nykyistä nopeammin työttömyyttä edeltävien tulojen kasvaessa." (Vastalause 2)

21. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 33.20.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus korvaa valmistelussa olevan työttömyysturvan porrastamisen työttömyyden keston mukaan sillä, että työttömyysturva porrastettaisiin työttömyyttä edeltävän työssäolon keston mukaisesti siten, että jo muutaman kuukauden työssäoloa voisi saada oikeuden lyhyeen ansiosidonnaiseen työttömyysturvaan, mutta pidempi oikeus edellyttäisi pidempää työssäolon kestoja ennen työttömyyttä, ja että hallitus valmistelee tähän yksityiskohtaisen mallin siten, että vaikutus julkiseen talouteen olisi samaa suuruusluokkaa kuin hallitusohjelman mukaisessa työttömyysturvan porrastamisessa." (Vastalause 2)

22. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 33.20.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee pikaisesti kaikki työlliset kattavan työttömyysturvan vakuutusperiaatetta kunnioittavan uudistuksen, jossa kaikki työttömyysvakuutusmaksuja maksavat ovat yhtäläisin ehdoin oikeutettuja ansiosidonnaiseen työttömyysturvaan, ja rahoittaa uudistuksen siten, ettei se lisää julkisen talouden alijäämää esimerkiksi työttömyysvakuutusmaksujen avulla." (Vastalause 2)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

23. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.20.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus luopuu suunnitelmasta lakkauttaa vuorotteluvapaaajärjestelmä." (Vastalause 3)
24. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.20.52: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin, jotta työttömyysetuuksien perusturva ja vuorottelukorvaus eivät heikkene vuoden 2023 tasosta." (Vastalause 1)
25. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.20.55: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin kehittääkseen aikuiskoulutustukijärjestelmää." (Vastalause 1)
26. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 33.20.55: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus uudistaa aikuiskoulutustukea rajaamalla sen saamisen ehtoja nykyistä tarkemmin työurien pidentämistä ja työvoiman saatavuutta vahvistaviksi tavoitteenaan puolittaa julkisen sektorin tukimenot. Samalla hallitus luopuu aikeestaan lakkauttaa kokonaan mahdollisuus aikuiskoulutustukeen." (Vastalause 2)
27. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.20.55: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee uuden aikuiskoulutustuen mallin aikuisväestön kouluttautumisen ja jatkuvan oppimisen edistämiseksi siten, että kouluttautuminen on nykyistä paremmin mahdollista työn ohella ja tuki kohdentuu myös vailla toisen asteen tutkintoa oleville, ja että hallitus varaa tähän riittävät resurssit." (Vastalause 3)
28. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.20: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruu esityksensä työttömyysturvan leikkaamisesta ja tuo viipymättä eduskunnan käsiteltäväksi tämän edellyttämät säädösmuutokset." (Vastalause 4)
29. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.20: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsittelyyn esityksen, jossa työttömyysturvan suojaosa korotetaan 500 euroon kuukaudessa." (Vastalause 4)
30. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.20: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee yrittäjille pysyvän oikeuden työmarkkinatukeen korona-ajan poikkeuslain mukaisesti." (Vastalause 4)
31. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.20: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsittelyyn esityksen yhdistelmävaikutuksesta, joka turvaa palkka- ja yrittäjätuloja saavien henkilöiden toimeentuloa työttömyyden varalta kohtuullisella vakuutusmaksutasolla." (Vastalause 4)
32. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.30.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy valmistelemaan mallia, jolla Kela-korvauksiin satsattava lisärahoitus ohjataan hyvinvointialueille palveluihin pääsyyn, hyödyntäen järkevästi ja kustannustehokkaasti markkinoita apuna." (Vastalause 1)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

33. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.30.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin, jotta lääkkeiden vuosiomavastuu pysyy vuoden 2023 tasolla." (Vastalause 1)
34. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.30.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin turvatakseen ammatillisen kuntoutuksen ajalta maksettavan kuntoutusrahan ja nuoren kuntoutusrahan tason kannustavana ja kuntoutukseen sitouttavana." (Vastalause 1)
35. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 33.30.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee viipymättä esityksen, jolla lääkekustannusten vuosikaton omavastuu pidetään 592,16 eurossa myös vuonna 2024, ja varautuu kohdentamaan tarkoitukseen 9 miljoonaa euroa." (Vastalause 2)
36. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 33.30.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnalle esityksen lääkkeiden alkuomavastuun jakamisesta useampaan erään valtiontalouden kannalta kustannusneutraalisti ja siten, että se helpottaa erityisesti paljon lääkkeitä käyttävien pienituloisten mahdollisuutta hankkia tarvitsemansa välttämättömät lääkkeet." (Vastalause 2)
37. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.30.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin nuorten ammatillisen kuntoutuksen rahoituksen palauttamisesta vuoden 2023 tasoa vastaavalle tasolle." (Vastalause 3)
38. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.30.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruuttaa esityksensä nuoren kuntoutusrahan ja ammatillisessa kuntoutuksessa olevan kuntoutusrahan leikkaamisesta ja tuo viivytyksettä eduskunnan käsiteltäväksi tämän edellyttämät säädösmuutokset." (Vastalause 4)
39. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.30.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus jatkaa lääkekaton jäädyttämistä vuodelle 2024." (Vastalause 4)
40. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.30.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo viivyttämättä eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, joka peruuttaa yksityisen hoidon Kela-korvauksien korotuksen, ja uudelleen kohdentaa säästyvät rahat hyvinvointialueiden rahoitukseen." (Vastalause 4)
41. Joona Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.40.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin turvatakseen eläkkeensaajan asumistuen tason kansaneläkeindeksin muutoksen mukaisesti." (Vastalause 1)
42. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.40.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jolla eläkkeensaajan asumistukeen tuodaan yleistä asumistukea vastaava suojaosa." (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

43. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.40.60: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsittelyyn esityksen työkyvyttömyyseläkkeen lineaarisesta mallista." (Vastalause 4)
44. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 33.60.36: Lisätään 5 000 000 euroa kohdistettavaksi lapsettomuushoitosten saatavuuden ja keskenmenojen hoidon kehittämiseen. (Vastalause 2)
45. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33.60.52: Lisätään 600 000 euroa turvakotitoiminnan saavutettavuuden ja esteettömyyden parantamiseen. (Vastalause 1)
46. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.60.52: Lisätään 5 000 000 euroa turvakotipaikkojen määrän lisäämiseen Istanbulin sopimuksen velvoitteita vastaavalle tasolle. (Vastalause 3)
47. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.60.52: Lisätään 6 000 000 euroa turvakotitoiminnan menoihin. (Vastalause 4)
48. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.60.63: Lisätään 1 500 000 euroa sosiaalialan osaamiskeskusten toimintaan. (Vastalause 4)
49. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.80.40: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin maatalousyrittäjien lomituspalveluiden kustannusten alentamiseksi vaikuttamalla eläinperäisten tuotteiden kulutuksen puolittamisen ja sen myötä eläintilojen määrän vähentymisen puolesta." (Vastalause 3)
50. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.80.41: Vähennetään 1 700 000 euroa turkistuottajien lomituspalveluiden kustannuksista. (Vastalause 3)
51. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33.80.50: Vähennetään 20 000 euroa turkistuottajien jaksamista tukevan hankkeen rahoituksesta. (Vastalause 4)
52. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.80.50: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että turkistarhaajien jaksamista tukeva hanke kytketään osaksi turkistuotannon hallittua alasajoa ja tarhaajille maksettavaa luopumistukea." (Vastalause 3)
53. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33.90.50: Lisätään 5 000 000 euroa järjestöavustuksiin täsmätyökykyisten työllisyyden edistämistä tukeviin hankkeisiin. (Vastalause 3)
54. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin, jotta valtiontalouden tasapainottamisen taakka jaetaan oikeudenmukaisesti eikä suunnata pienituloisille kohtuuttomia leikkauksia." (Vastalause 1)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

55. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että valtioneuvosto selvittää pikaisesti ja toimittaa eduskunnan arvioitavaksi sosiaaliturvaetuksiin tehtävien säästöjen kokonaisvaikutusarviot vuosina 2024—2027 sekä perus- ja ihmisoikeusarvioinnin." (Vastalause 1)
56. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin, jotta kansaneläkeindeksiin ja kuluttajahintaindeksiin sidottujen etuuksien ostovoima turvataan elinkustannusten kehityksen mukaisesti." (Vastalause 1)
57. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus rajaa lainsäädännön muutoksilla vuokratyövoiman hankintojen käyttöä ja kestoja." (Vastalause 1)
58. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus hillitsee vuokratyön kustannuksia säätämällä enimmäiskatosta." (Vastalause 1)
59. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus selvittää keinoja rajoittaa voitontavoittelua sotessa." (Vastalause 1)
60. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee kansalliset toimet, joilla joudutetaan terveysdatan liikkuvuutta ja tehdään digitaalisia yhteishankintoja." (Vastalause 1)
61. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus jatkaa monikanavarahoituksen purkamista asteittain ja hallitusti." (Vastalause 1)
62. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin, jotta yleislääkäri- ja erikoislääkäriopiskelijat voidaan saada harjoitteluun julkisiin sote-palveluihin riittäväksi ajaksi." (Vastalause 1)
63. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin työttömyysturvan uudistamiseksi siten, että lyhyelläkin työssäololla voisi ansaita lyhytkestoisen ansioturvan ja että lapsikorotukset ja suojaosat työttömyysturvaan palautetaan." (Vastalause 3)
64. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus käynnistää valmistelun suhdanneperustaisen ansioturvan käyttöönotosta." (Vastalause 3)
65. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin kansaneläkeindeksiin ja elinkustannusindeksiin sidottujen etuuksien ja rahamäärien indeksitarkistusten jäädyttämisen perumiseksi." (Vastalause 3)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

66. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin asumistuen säilyttämiseksi vuoden 2023 tasoa vastaavalla tasolla sekä toimeentulotuen asuminormin kehittämiseksi köyhyyttä vähentävällä ja ihmisten hyvinvointia edistävällä tavalla." (Vastalause 3)

67. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin Kela-korvausten korotuksen peruuttamiseksi ja käynnistää valmistelut säästävän rahoituksen kohdentamisesta lapsettomuushoitoihin, hedelmättömyyshoitoihin ja gynekologisten palveluiden saatavuuden parantamiseen sekä hyvinvointialueilla hoitojonojen purkamiseen ja ikäihmisten palveluiden turvaamiseen." (Vastalause 3)

68. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin kotihoidontuen muuttamiseksi joustavaksi lastenhoidon tueksi." (Vastalause 3)

69. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruu välittömästi kansaneläkeindeksiin sidottujen etuuksien jäädytyksen vuosilta 2024—2027 ja tuo tarvittavat esitykset eduskunnan käsiteltäväksi." (Vastalause 4)

70. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 33: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruu esityksensä vuorotteluvapaan lakkauttamisesta." (Vastalause 4)

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 154, ei 22; poissa 23 (äänestys 219). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkkön ehdotus 2 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61; poissa 22 (äänestys 220). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkkön ehdotus 3 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61; poissa 22 (äänestys 221). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Joona Räsäsen ehdotus 4 ja Saara Hyrkkön ehdotus 5 koskevat samaa asiaa. Ensin äänestetään Saara Hyrkkön ehdotuksesta 5 Joona Räsäsen ehdotusta 4 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Joona Räsäsen ehdotus 4 ”jaa”, Saara Hyrkkön ehdotus 5 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 22; poissa 22 (äänestys 222). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Joona Räsäsen ehdotuksen 4.

2) Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 4 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 223). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 6 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 156, ei 21; poissa 22 (äänestys 224). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 7 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 157, ei 20; poissa 22 (äänestys 225). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 8 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 226). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 9 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 80; poissa 23 (äänestys 227). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 10 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 97, ei 79; poissa 23 (äänestys 228). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Joona Räsäsen ehdotus 12 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 14 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 12 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 14 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61; poissa 22 (äänestys 229). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 13 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 82; poissa 22 (äänestys 230). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 15 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 114, ei 62; poissa 23 (äänestys 231). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 16 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 232). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 17 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 82; poissa 22 (äänestys 233). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 18 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 61; poissa 23 (äänestys 234). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 19 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 54, tyhjiä 7; poissa 22 (äänestys 235). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 20 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 148, ei 28, tyhjiä 2; poissa 21 (äänestys 236). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 21 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 146, ei 31; poissa 22 (äänestys 237). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 22 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 143, ei 33; poissa 23 (äänestys 238). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Saara Hyrkön ehdotus 23 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 70 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 23 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 70 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 239). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 24 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 62; poissa 21 (äänestys 240). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 25 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 83; poissa 21 (äänestys 241). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 26 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 145, ei 32; poissa 22 (äänestys 242). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 27 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 83; poissa 21 (äänestys 243). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 28 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 58, tyhjiä 2; poissa 21 (äänestys 244). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 29 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 157, ei 21; poissa 21 (äänestys 245). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 30 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 21; poissa 23 (äänestys 246). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 31 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 114, ei 62; poissa 23 (äänestys 247). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 32 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 63; poissa 21 (äänestys 248). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 33 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 83; poissa 21 (äänestys 249). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 34 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 83; poissa 23 (äänestys 250). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Markus Lohen ehdotus 35 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 39 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 35 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 39 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 94, ei 82; poissa 23 (äänestys 251). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 36 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 83; poissa 23 (äänestys 252). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 37 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 253). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 38 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 83; poissa 21 (äänestys 254). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 40 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 62; poissa 21 (äänestys 255). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 41 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 256). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 42 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 157, ei 21; poissa 21 (äänestys 257). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 43 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 18, tyhjiä 3; poissa 23 (äänestys 258). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 44 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 136, ei 41; poissa 22 (äänestys 259). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 45 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 260). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Saara Hyrkön ehdotus 46 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 47 koskevat samaa asiaa. Ensin äänestetään Hanna Sarkkisen ehdotuksesta 47 Saara Hyrkön ehdotusta 46 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Saara Hyrkön ehdotus 46 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 47 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 168, ei 10; poissa 21 (äänestys 261). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Saara Hyrkön ehdotuksen 46.

2) Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 46 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 156, ei 21; poissa 22 (äänestys 262). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 48 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 110, ei 64; poissa 25 (äänestys 263). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 49 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 152, ei 23; poissa 24 (äänestys 264). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 50 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61, tyhjiä 1; poissa 21 (äänestys 265). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 51 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 61, tyhjiä 1; poissa 22 (äänestys 266). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 52 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61; poissa 22 (äänestys 267). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 53 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 157, ei 21; poissa 21 (äänestys 268). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 54 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 94, ei 83; poissa 22 (äänestys 269). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 55 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 270). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Joonas Räsäsen ehdotus 56 ja Saara Hyrkön ehdotus 65 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 56 ja Saara Hyrkön ehdotus 65 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 271). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 57 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 55; poissa 24 (äänestys 272). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 58 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 120, ei 56; poissa 23 (äänestys 273). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 59 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 57, tyhjiä 1; poissa 23 (äänestys 274). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 60 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 82; poissa 21 (äänestys 275). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsäsen ehdotus 61 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 96, ei 82; poissa 21 (äänestys 276). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 62 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 80, tyhjiä 1; poissa 23 (äänestys 277). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 63 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 136, ei 42; poissa 21 (äänestys 278). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 64 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 165, ei 12; poissa 22 (äänestys 279). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 66 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 114, ei 61; poissa 24 (äänestys 280). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 67 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 117, ei 61; poissa 21 (äänestys 281). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 68 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 166, ei 12; poissa 21 (äänestys 282). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 69 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 62; poissa 21 (äänestys 283). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirjaan merkittiin seuraavat ilmoitukset: Annika Saarikko (kesk) tarkoitti äänestää ”ei” kohdissa 9 ja 10, Tarja Filatov (sd) ja Pia Viitanen (sd) tarkoittivat äänestää ”ei” kohdassa 28, Joakim Vigelius (ps) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 45, Rami Lehtinen (ps) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 55, Minna Reijonen (ps) tarkoitti äänestää ”jaa” äänestyksessä 271 ja Riitta Mäkinen (sd) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 68.

Eduskunta hyväksyi pääluokan 33 mietinnön mukaisena.

2.8. Osasto 11 Verot ja veronluonteiset tulot

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Esitellään veroja ja veroluonteisia tuloja koskeva osasto 11. Ehdotusten tekemistä varten ryhdytään osaston yksityiskohtaiseen käsittelyyn.

Tehtiin seuraavat osastoa koskevat, hyväksytyt menettelytavan mukaisesti keskustuskansliaan kirjallisina jätetyt, edustajille monistettuina ja numeroituina jaetut ehdotukset:

1. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistele uuden esityksen, jolla se peruuttaa työtulovähennyksen korottamisen." (Vastalause 2)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

2. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee uuden esityksen siitä, että solidaarisuusveroa jatketaan aiemmalla tulorajalla huomioiden verotaulukkoon tehtävä indeksitarkistus." (Vastalause 2)
3. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee uuden esityksen, jolla työmatkojen omavastuu pidetään ennallaan nykyisessä 750 eurossa ja vähennysoikeuden enimmäismäärä säilytetään korotetussa 8 400 eurossa ja estetään tällä tavalla suomalaisten työmatkakustannusten kasvaminen." (Vastalause 2)
4. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen, jolla yksinasuvien ja yksinhuoltajien kotitalousvähennyksen enimmäismäärä kaksinkertaistetaan." (Vastalause 2)
5. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin ansiotuloverotuksen keventämiseksi 200 000 000 eurolla kohdentaen veronkevennykset lapsiperheköyhyyttä vähentävällä ja työllisyyttä edistävällä tavalla erityisesti lapsiperheille sekä työllistyville pitkäaikäistyöttömille ja nuorille." (Vastalause 3)
6. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin solidaarisuusveron säätämiseksi osaksi pysyvää lainsäädäntöä." (Vastalause 3)
7. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin listaamattomien yhtiöiden osinkoverotuksen uudistamiseksi." (Vastalause 3)
8. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin työeläkejärjestelmän kestävyden turvaamiseksi sekä sukupolvien välistä solidaarisuutta lisäävän yhden prosentin indeksijarua vastaavan veronkorotuksen toteuttamiseksi työeläkkeisiin eläkeläisköyhyyttä syventämättä." (Vastalause 3)
9. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin osakesäästötilin ylärajan säilyttämiseksi vuoden 2023 tasoa vastaavalla tasolla." (Vastalause 3)
10. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin työmatkakuluvähennyksen uudistamiseksi kilometripohjaiseksi." (Vastalause 3)
11. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa esityksen tuloveroasteikon muuttamisesta va-

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

semmistoliiton mallin mukaisesti siten, että hallituksen tekemät suurituloisimpia suosivat veronkevennykset perutaan ja niin sanottu solidaarisuusvero säilytetään." (Vastalause 4)

12. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy tarvittaviin toimiin niin sanotusta kilpailukykysovimuksesta aiheutuvien sosiaalivakuutusmuutosten perumiseksi palkansaajien ostovoiman vahvistamiseksi." (Vastalause 4)

13. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo välittömästi eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jolla tuloverolain 33 b §:ssä määritelty verovapaiden osinkojen raja (ns. normaalituottoraja) laskettaisiin kahdeksasta kolmeen prosenttiin ja tämän vuosituottorajan alittavasta tulosta 40 prosenttia on veronalaista pääomatuloa." (Vastalause 4)

14. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy valmistelemaan esitystä pääomaverotuksen progression tuntuvaiksi korottamiseksi siten, että lopullisena tavoitteena on pääomatulojen yhdenmukainen verokohtelu muiden tulojen kanssa." (Vastalause 4)

15. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruuttaa verotuksen niin sanotun yrittäjävähennyksen, jonka hyödyt menevät suhteettomasti suurituloisimmille, ja tuo eduskunnan käsiteltäväksi toimenpiteitä pieni- ja keskituloisten elinkeinonharjoittajien aseman parantamiseksi." (Vastalause 4)

16. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus uudistaa kotitalousvähennystä siten, että se vastaa muilta osin vuonna 2020 käytössä ollutta järjestelmää, mutta vähennyksen voi saada hallituksen esityksen mukaisesti myös fysioterapiasta ja toimintaterapiasta." (Vastalause 4)

17. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus selvittää kotitalousvähennyksen laajempia uudistustarpeita ja tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen uudenlaisesta kotitaloudesta, joka antaa kotitalousvähennystä vastaavan hyödyn myös niille, joiden taloudellinen tilanne ei mahdollista verovähennyksen käyttöä." (Vastalause 4)

18. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo työssäkäynnin kannattavuuden varmistamiseksi eduskunnankäsiteltäväksi esityksen, jossa työmatkakuluvähennyksen omavastuu laskeaan 750 euroon, kuten vuonna 2023." (Vastalause 4)

19. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, joka peruu osakesäästötilin enimmäistalletuksen määrän kasvattamisen 100 000 euroon." (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

20. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi verouudistuksen, jolla poistetaan mahdollisuus verojen lykkäämiseen ja verovälttelyyn vakuutuskuorten, kapitalisaatiosopimusten ja muiden vastaavien järjestelyiden avulla ja kuorijärjestelyiden osinkotuottoja ja luovutusvoittoja voidaan verottaa kuten suoran omistuksen tapauksessa tehtäisiin." (Vastalause 4)
21. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi vasemmistoliiton mallin mukaisen maltillisen varallisuusveron eli niin sanotun miljonääriveron." (Vastalause 4)
22. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee yksityishenkilöiden arvonnousuveron, joka estää Suomessa kerrytetystä omaisuudesta kannettavien verojen välttelyn siirtämällä kirjat ulkomaille." (Vastalause 4)
23. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että julkisia verotietoja laajennetaan siten, että tietoihin sisällytetään myös verovapaat osingot, saadut perinnöt ja lahjat sekä erilaisten kuori- ja muiden sijoitusjärjestelyiden piirissä oleva pääoma ja sille kertyvä tuotto." (Vastalause 4)
24. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.01.02: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin tutkimus- ja kehittämistoiminnan lisävähennyksen kasvattamiseksi 60 milj. eurolla." (Vastalause 3)
25. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.02: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen yritysten korkovähennysoikeuden rajaamiseksi ja niin sanotun tasevapautuksen poistamiseksi." (Vastalause 4)
26. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.02: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen, jossa osinkoverosta vapautetuille yhteisölle otetaan käyttöön maltillinen lähdevero. Vero koskee ennen kaikkia ulkomaisia institutionaalisia sijoittajia." (Vastalause 4)
27. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.02: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus uudistaa väliyhteisölainsäädäntöä siten, että etenkin kansainvälisten ns. pöytälaatikkoyhtiöjärjestelyiden avulla tapahtuva verovälttely vaikeutuu. Veroparatiiseissa sijaitsevien tytäryhtiöiden tulot tulee verottaa Suomessa silloin, kun tulojen taustalla ei ole tosiasiallista toimintaa yhtiön sijaintimaassa." (Vastalause 4)
28. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.02: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus käynnistää valmistelun Suomessa tällä hetkellä verovapaiden ulkomaisten kiinteistö- ja muiden rahastojen saattamiseksi Suomessa veronalaisiksi." (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

29. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.01.04: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee viipymättä perintö- ja lahjaveron maksuajan korjaussarjan siten, että perintö- ja lahjaverolle saisi kohtuukorkoista maksuaikaa kymmenen vuotta ja samalla maksuja lyhennettäisiin vuosittain." (Vastalause 2)
30. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.01.04: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin metsälahjavähennyksen lakkauttamiseksi." (Vastalause 3)
31. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.04: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi uudistuksen, jossa suurten perintöjen ja lahjojen verotusta kiristetään ja samalla käynnistetään perintöverotuksen kattavamman uudistuksen valmistelu." (Vastalause 4)
32. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.04: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen verotuksen metsälahjavähennyksestä luopumiseksi." (Vastalause 4)
33. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.01.05: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen yritysten ylituottoihin kohdistuvasta ns. windfall-verosta, joka koskee kaikkia elinkeinotoiminnan sektoreita." (Vastalause 4)
34. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.04.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin arvonlisäverosta vapaan vähäisen liiketoiminnan alarajan nostamiseksi 20 000 euroon." (Vastalause 3)
35. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.04.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin korjauspalveluiden arvonlisäverokannan laskemiseksi 14 prosenttiin." (Vastalause 3)
36. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.04.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin kotimaan henkilökuljetusten arvonlisäveron laskemiseksi 0 prosenttiin, pois lukien taksit ja lentoliikenne." (Vastalause 3)
37. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.04.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee eduskunnan käsiteltäväksi esityksen arvonlisäverollisen liiketoiminnan alarajan nostamiseksi 30 000 euroon pienyrityksien tilanteen helpottamiseksi." (Vastalause 4)
38. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.08.01: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee viipymättä esityksen, jolla se korottaa tupakkaveroa 200 milj. eurolla." (Vastalause 2)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

39. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.08.04: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee viipymättä esityksen, jolla se korottaa olutvero 25 milj. eurolla." (Vastalause 2)
40. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.08.04: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin oluen verotuksen säilyttämiseksi vuoden 2023 vastaavalla tasolla." (Vastalause 3)
41. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.08.04: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jossa perutaan vuodelle 2024 tehty olutveron kevennys." (Vastalause 4)
42. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.08.05: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee viipymättä esityksen, jolla se korottaa virvoitusjuomaveroa 30 milj. eurolla." (Vastalause 2)
43. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus laittaa välittömästi lausuntokierrokselle ammattidieseliä koskevan jo valmistellun hallituksen esityksen ja tuo sen lausuntokierroksen jälkeen viipymättä eduskunnan käsiteltäväksi sekä käynnistää samalla valmistelun vinjettijärjestelmän käyttöönottamiseksi." (Vastalause 2)
44. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus turvaa polttoturpeen toimitus- ja huoltovarmuuden ja samalla myös kasvu- ja kuiviketurpeen saatavuuden ja valmistelee tämän vuoksi viipymättä esityksen, jolla poistetaan energiavero turpeelta." (Vastalause 2)
45. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa eduskunnalle esitykset tarvittavista lainsäädäntömuutoksista, joilla luovutaan teollisen mittakaavan aines- ja runkopuupohjaisten polttoainesten verottomuudesta." (Vastalause 3)
46. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin energiaverojen sitomiseksi indeksiin." (Vastalause 3)
47. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin polttoturpeen alennetun verokannan nostamiseksi." (Vastalause 3)
48. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin työkoneissa käytetyn kevyen polttoöljyn alennetun verokannan nostamiseksi." (Vastalause 3)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

49. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin liikenteen polttoaineen verotuksen säilyttämiseksi vuoden 2023 tasolla." (Vastalause 3)

50. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen niin sanotusta hiiliosingosta, jossa osa fossiilisen energian verojen tuloista palautetaan veronmaksajille oikeudenmukaisesti." (Vastalause 4)

51. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jolla fossiilisten polttoaineiden valmisteverot kytketään elinkustannusindeksiin ja verotasoja korotetaan vuosittain indeksin mukaisesti." (Vastalause 4)

52. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jolla vuoden 2024 talousarvion mukaiset liikenteen polttoaineverokevennykset perutaan." (Vastalause 4)

53. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee eduskunnan käsiteltäväksi esityksen maatalouden energiaveropalautuksen kohtuullistamisesta." (Vastalause 4)

54. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus poistaa turpeenpolton verotuen asteittain." (Vastalause 4)

55. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.08.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy päättäväisiin toimiin järeän ainespuun energiakäytön ehkäisemiseksi ja valmistelee ja tuo eduskunnan käsiteltäväksi kiinteän biomassan veron." (Vastalause 4)

56. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.10.05: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee uuden esityksen varainsiirtoverosta siten, että ensiasunnon ostajien verovapaus palautetaan ja lisäksi asunto-osakeyhtiöiden ja kiinteistöyhtiöiden sekä kiinteistöjen varainsiirtoveroprosentit yhdistetään kustannusneutraalilla tavalla 2,74 prosenttiin siten, että muutoksella tavoiteltaisiin 70 milj. euron verotuoton lisäystä hallituksen esittämään vuoden 2024 talousarvioon verrattuna." (Vastalause 2)

57. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.10.05: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin, joilla turvataan ensiasunnon ostajien varainsiirtoverovapaus." (Vastalause 3)

58. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.10.05: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jossa alle

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

40-vuotiaiden ensiasunnot ovat vapaita varainsiirtoverosta ja varainsiirtoveron tuotto turvataan." (Vastalause 4)

59. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.10.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee ripeästi uuden esityksen, jolla se peruu 50 milj. euron alennuksen ajoneuvoveroon, koska tällaiseen veronalennukseen ei ole varaa alijäämän ollessa noin 11,5 mrd. euroa." (Vastalause 2)

60. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.10.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee ripeästi täyssähköautoille kilometriveron ottamalla soveltaen mallia Islannin valmistelemasta vastaavanlaisesta verosta siten, että vero olisi paikannukseen perustumaton ja verolla tavoiteltaisiin ensimmäisenä vuonna noin 92 milj. euron verotuottoa." (Vastalause 2)

61. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.10.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus käynnistää liikenteen verotuksen laajemman uudistamisen siten, että oikeudenmukainen ja tietosuojaa kunnioittava kilometriverotus olisi käytöön otettavissa vaalikaudella 2027—2031." (Vastalause 2)

62. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11.10.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee viipymättä terveysperusteisen veron käyttöönotettavaksi siten, että verolla tavoitellaan 100 milj. euron verotuottoa." (Vastalause 2)

63. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.10.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin ajoneuvoveron säilyttämiseksi vuoden 2023 tasolla." (Vastalause 3)

64. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.10.07: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, joka tehostaa ajoneuvoveron päästöohjausvaikutusta." (Vastalause 4)

65. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.10.08: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi jäteveron veropohjan laajennusesityksen, jossa vero ulotetaan koskemaan nykyistä kattavammin teollisia jätteitä, maa- ja kiviainesta sekä vaarallisia jätteitä." (Vastalause 4)

66. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.10.09: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että kaivosvero asetetaan tasolle, jolla tavoitellaan vähintään 75 milj. euron vuosittaista verotuottoa." (Vastalause 3)

67. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 11.10.09: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnan käsiteltäväksi esityksen kaivosmineraaliveron kiristämisestä, jotta suomalaiset saavat paremman korvauksen kansallisomaisuutemme hyödyntämisestä." (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

68. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11.19.06: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee ja tuo eduskunnalle esitykset, joilla väylä-maksujen puolituksesta luovutaan vuoteen 2027 mennessä." (Vastalause 3)
69. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tehostaa harmaan talouden torjuntaansa ja antaa esitykset, joilla torjutaan harmaata taloutta ja näin myös lisätään verotuloja." (Vastalause 1)
70. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa viivyttelemättä eduskunnalle esityksen, jolla puututaan tiukemmin monikansallisten yritysten aggressiiviseen verosuunnitteluun ja veron kiertämiseen muun muassa rajaamalla verovälttelyssä käytettyjen korkojen vähennysoikeutta sekä laajentamalla väliyhteisölain soveltumista matalan verotuksen maissa sijaitseviin yhtiöihin." (Vastalause 1)
71. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa eduskunnalle esityksen tuloveroasteikkojen indeksitarkistusten toteuttamisesta täysimääräisinä vuonna 2024." (Vastalause 1)
72. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa eduskunnalle esityksen matkakuluvähennyksen säilyttämisestä vuoden 2023 tasolla siten, että omavastuu säilyy tasolla 750 euroa vuodessa ja enimmäismäärä 8 400 eurossa vuodessa." (Vastalause 1)
73. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa eduskunnalle esityksen osakesäästötilien talletusrajan palauttamisesta 50 000 euroon." (Vastalause 1)
74. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa esityksen nyt osinkoverosta vapautetuille yhteisöille suunnatusta osinkolähdeverosta, joka pohjaa Saksan malliseen ulkomaisiin ja kotimaisiin rahoitukseen kohdistuvaan veroon." (Vastalause 1)
75. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa esityksen tuloveroasteikon muuttamisesta siten, että 88 200 euroa ylittävien tulojen osalta ansiotuloveroprosentti nousee kahdella prosenttiyksiköllä 150 000 euroon saakka." (Vastalause 1)
76. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee viivyttelemättä sijoitusvakuutusten sekä vakuutuskuorien verotusta koskevan lakiesityksen, jolla saatetaan niiden verokohtelu tasapuolisemmaksi suhteessa suoriin sijoituksiin." (Vastalause 1)
77. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa eduskunnalle esityksen kotitalousvähennyksen ulottamisesta

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

kerrostalo- ja rivitaloasunto-osaakeyhtiöiden osakkaiden rahoitusvastuulla yhtiöissä toteutettaviin remontteihin." (Vastalause 1)

78. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskuntaan esityksen merkittävästä tutkimus- ja kehittämistoiminnan yhteisövähennyksen ja -lisävähennyksen kasvattamisesta." (Vastalause 1)

79. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa viipymättä eduskunnalle esityksen, jossa oluen alkoholivero palautetaan vuoden 2023 alkoholilain mukaiseksi." (Vastalause 1)

80. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen, jossa polttoaineiden valmisteveroperusteet palautetaan vuonna 2023 voimassa olleelle tasolle." (Vastalause 1)

81. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen, jossa turpeen verotuki poistetaan verotoman käytön alarajan ylittävältä osalta." (Vastalause 1)

82. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen, jossa poistetaan aikaistetusti energiaintensivisten yritysten veronpalautus jo vuodelle 2024." (Vastalause 1)

83. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen, jolla poistetaan maatalouden energiaveron palautus fossiilisilta polttoaineilta." (Vastalause 1)

84. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus muuttaa lakia varainsiirtoverosta siten, että ensiasunnon ostajan varainsiirtoverovapaus säilytetään vuoden 2023 voimassa olevan lainsäädännön kaltaisena. Hallituksen esityksen mukaisia alennettuja kiinteistöveroprosentteja sovellettaisiin vuodesta 2024 alkaen omaan käyttöön hankittaviin asunto-osakkeisiin ja kiinteistöihin. Rajaus samoilla periaatteilla kuin ensiasunnon ostajien kohdalla. Muille varainsiirtoverovelvollisille pidetään voimassa vuoden 2023 veroprosentit." (Vastalause 1)

85. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen, jossa ajoneuvoveron alentaminen perutaan." (Vastalause 1)

86. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen, jossa kaivosmineraalien rojaltilvero säädetään 2 prosentin tasolle." (Vastalause 1)

87. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen terveysperusteisesta verosta, jossa otetaan kokonaisvaltaisesti huomioon terveyteen vaikuttavat osatekijät." (Vastalause 1)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

88. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus lopettaa velkaantumista kiihdyttävien ja hyvätuloisille kohdennettujen veronalennusten antamisen ja sen sijaan ottaa maltillisen verosopeutuksen työkalupakkiinsa, koska kokonaisveroaste on laskemassa niin merkittäväällä tavalla, että talouden tasapainottaminen edellyttää myös verotuksen käyttämistä työkaluna kuitenkin siten, ettei työn ja yrittäjyyden verotusta kiristetä." (Vastalause 2)

89. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen maatalouden tuotantorakennusten kiinteistöveron poistamiseksi." (Vastalause 2)

90. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että luodaan uusi terveysperusteinen vero, jolla tavoitellaan 100 milj. euron verotuottoa." (Vastalause 3)

91. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että luodaan uusi maa-ainesvero, jolla tavoitellaan 30 milj. euron verotuottoa." (Vastalause 3)

92. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että luodaan uusi reilu lentovero, jolla tavoitellaan 100 milj. euron verotuottoa." (Vastalause 3)

93. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 11: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin laajennetun jäteveron, jätteenpolttoveron sekä pakkausveron luomiseksi kiertotalouden vauhdittamiseksi." (Vastalause 3)

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 144, ei 30; poissa 25 (äänestys 284). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 2 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 82; poissa 24 (äänestys 285). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Markus Lohen ehdotus 3 ja Joona Räsäsen ehdotus 72 ovat saman sisältöisiä, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 3 ja Joona Räsäsen ehdotus 72 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 103, ei 70, tyhjiä 1; poissa 25 (äänestys 286). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 4 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 147, ei 29; poissa 23 (äänestys 287). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 5 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 165, ei 11; poissa 23 (äänestys 288). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 6 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 62; poissa 24 (äänestys 289). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 7 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 114, ei 61; poissa 24 (äänestys 290). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 8 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 165, ei 12; poissa 22 (äänestys 291). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Saara Hyrkön ehdotus 9, Hanna Sarkkisen ehdotus 19 ja Joonas Räsäsen ehdotus 73 ovat saman sisältöisiä, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 9, Hanna Sarkkisen ehdotus 19 ja Joonas Räsäsen ehdotus 73 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 61; poissa 23 (äänestys 292). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 10 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 165, ei 11; poissa 23 (äänestys 293). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 11 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 167, ei 10; poissa 22 (äänestys 294). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 12 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 165, ei 10; poissa 24 (äänestys 295). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 13 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 164, ei 10; poissa 25 (äänestys 296). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 14 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 156, ei 13, tyhjiä 6; poissa 24 (äänestys 297). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 15 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 124, ei 50; poissa 25 (äänestys 298). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 16 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 20; poissa 24 (äänestys 299). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 17 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 300). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 18 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 106, ei 69; poissa 24 (äänestys 301). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 20 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 156, ei 21; poissa 22 (äänestys 302). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 21 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 167, ei 10; poissa 22 (äänestys 303). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 22 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 55, tyhjiä 1; poissa 27 (äänestys 304). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 23 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 114, ei 60; poissa 25 (äänestys 305). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 24 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 124, ei 52; poissa 23 (äänestys 306). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 25 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 126, ei 51; poissa 22 (äänestys 307). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 26 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 308). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 27 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 62; poissa 24 (äänestys 309). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 28 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 310). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 29 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 105, ei 72; poissa 22 (äänestys 311). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Saara Hyrkön ehdotus 30 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 32 ovat saman sisältöisiä, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 30 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 32 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 61; poissa 25 (äänestys 312). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 31 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 162, ei 14; poissa 23 (äänestys 313). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 33 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 164, ei 12, tyhjiä 1; poissa 22 (äänestys 314). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Saara Hyrkön ehdotus 34 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 37 koskevat samaa asiaa. Ensin äänestetään Hanna Sarkkisen ehdotuksesta 37 Saara Hyrkön ehdotusta 34 vastaan ja sen jälkeen voittaneesta mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1) Saara Hyrkön ehdotus 34 ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 37 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 166, ei 10; poissa 23 (äänestys 315). Eduskunta hyväksyi tässä äänestyksessä Saara Hyrkön ehdotuksen.

2) Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 34 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 62; poissa 22 (äänestys 316). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 35 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 156, ei 20; poissa 23 (äänestys 317). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 36 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 21; poissa 23 (äänestys 318). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 38 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 145, ei 32; poissa 22 (äänestys 319). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 39 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 94, ei 82; poissa 23 (äänestys 320). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Saara Hyrkön ehdotus 40, Hanna Sarkkisen ehdotus 41 ja Joonas Räsänen ehdotus 79 ovat saman sisältöisiä, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 40, Hanna Sarkkisen ehdotus 41 ja Joonas Räsänen ehdotus 79 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 94, ei 82; poissa 23 (äänestys 321). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 42 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 146, ei 30; poissa 23 (äänestys 322). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 43 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 153, ei 21; poissa 25 (äänestys 323). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 44 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 20; poissa 24 (äänestys 324). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 45 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 153, ei 23; poissa 23 (äänestys 325). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 46 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 62; poissa 24 (äänestys 326). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 47 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 60; poissa 24 (äänestys 327). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 48 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 152, ei 21; poissa 26 (äänestys 328). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Saara Hyrkön ehdotus 49, Hanna Sarkkisen ehdotus 52 ja Joona Räsäsen ehdotus 80 ovat saman sisältöisiä, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 49, Hanna Sarkkisen ehdotus 52 ja Joona Räsäsen ehdotus 80 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 114, ei 61; poissa 24 (äänestys 329). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 50 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 153, ei 22; poissa 24 (äänestys 330). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 51 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 114, ei 61; poissa 24 (äänestys 331). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 53 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 61; poissa 23 (äänestys 332). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 54 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61; poissa 22 (äänestys 333). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 55 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 153, ei 22; poissa 24 (äänestys 334). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 56 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 156, ei 21; poissa 22 (äänestys 335). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 57 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 82; poissa 22 (äänestys 336). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 58 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 106, ei 70, tyhjiä 1; poissa 22 (äänestys 337). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Markus Lohen ehdotus 59, Saara Hyrkön ehdotus 63 ja Joona Räsäsen ehdotus 85 ovat saman sisältöisiä, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 59, Saara Hyrkön ehdotus 63 ja Joona Räsäsen ehdotus 85 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 82; poissa 22 (äänestys 338). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 60 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 22; poissa 22 (äänestys 339). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 61 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 144, ei 31; poissa 24 (äänestys 340). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Markus Lohen ehdotus 62 ja Saara Hyrkön ehdotus 90 ovat saman sisältöisiä, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 62 ja Saara Hyrkön ehdotus 90 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 105, ei 72; poissa 22 (äänestys 341). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 64 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 112, ei 65; poissa 22 (äänestys 342). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 65 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 152, ei 23; poissa 24 (äänestys 343). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 66 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 152, ei 24; poissa 23 (äänestys 344). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 67 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 114, ei 61; poissa 24 (äänestys 345). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön 68 ehdotus ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 163, ei 11; poissa 25 (äänestys 346). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 69 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 82; poissa 22 (äänestys 347). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 70 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 60; poissa 24 (äänestys 348). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 71 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 137, ei 40; poissa 22 (äänestys 349). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joona Räsäsen ehdotus 74 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 61; poissa 23 (äänestys 350). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 75 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 81; poissa 25 (äänestys 351). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 76 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61; poissa 22 (äänestys 352). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 77 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 54, tyhjiä 1; poissa 26 (äänestys 353). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 78 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 109, ei 67; poissa 23 (äänestys 354). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 81 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 60; poissa 26 (äänestys 355). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 82 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61; poissa 22 (äänestys 356). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 83 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 115, ei 61; poissa 23 (äänestys 357). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 84 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 105, ei 72; poissa 22 (äänestys 358). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 86 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 116, ei 61; poissa 22 (äänestys 359). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 87 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 95, ei 81; poissa 23 (äänestys 360). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 88 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 144, ei 31; poissa 24 (äänestys 361). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 89 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 155, ei 21; poissa 23 (äänestys 362). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 91 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 156, ei 21; poissa 22 (äänestys 363). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 92 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 154, ei 22; poissa 23 (äänestys 364). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 93 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 151, ei 22; poissa 26 (äänestys 365). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Pöytäkirjaan merkittiin seuraavat ilmoitukset: Sanna Antikainen (ps) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdissa 63, 91 ja 92, Marko Asell (sd) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 8, Inka Hop-su (vihr) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 77, Kaisa Juuso (ps) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 51, Vesa Kallio (kesk) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 45, Mika Kari (sd) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 55, Markus Lohi (kesk) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 66, Mikko Ollikainen (r) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdissa 30 ja 50, Pinja Perholehto (sd) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 60, Annika Saarikko (kesk) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 18 ja ”jaa” kohdissa 66 ja 78, Mikko Savola (kesk) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 18 ja ”jaa” kohdissa 46 ja 66, Markku Siponen (kesk) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 45 ja Sebastian Tynkkynen (ps) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 27.

Eduskunta hyväksyi osaston 11 mietinnön mukaisena.

2.9. Osasto 12 Sekalaiset tulot

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Esitellään sekalaisia tuloja koskeva osasto 12. Ryhdytään osaston yksityiskohtaiseen käsittelyyn ehdotusten tekemistä varten.

Tehtiin seuraavat osastoa koskevat, hyväksytyt menettelytavan mukaisesti keskuskansliaan kirjallisina jätetyt, edustajille monistettuina ja numeroituina jaetut ehdotukset:

1. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 12.28.99: Lisätään 200 000 000 euroa tuloutuksena Sitran taseesta. (Vastalause 1)
2. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 12.30.99: Lisätään 40 000 000 euroa tuloutuksena Makeran taseesta. (Vastalause 1)
3. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 12.35.20: Vähennetään 500 000 000 euroa Valtion asuntorahaston tuloutuksen perumiseksi. (Vastalause 1)
4. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana 12.35.20: Vähennetään 500 000 000 euroa Valtion asuntorahaston toimintaedellytysten turvaamiseksi. (Vastalause 4)
5. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 12.35.20: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus luopuu suunnitelmistaan tulouttaa Valtion asuntorahaston pääomia investointipaketin rahoittamista varten." (Vastalause 3)
6. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana 12.35.99: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen maankäytön muutosmaksuverosta, jolla tavoitellaan 100 milj. euron vuotuista tuottoa." (Vastalause 1)

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 129, ei 38; poissa 32 (äänestys 366). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 2 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 118, ei 49; poissa 32 (äänestys 367). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Joonas Räsänen ehdotus 3 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 4 ovat samansisältöiset, joten niistä äänestetään yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 3 ja Hanna Sarkkisen ehdotus 4 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 111, ei 60; poissa 28 (äänestys 368). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkkön ehdotus 5 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 110, ei 60; poissa 29 (äänestys 369). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 6 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 112, ei 60; poissa 27 (äänestys 370). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirjaan merkittiin seuraava ilmoitus: Noora Fagerström (kok) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 2.

Eduskunta hyväksyi osaston 12 mietinnön mukaisena.

2.10. Osasto 13 Korkotulot, osakkeiden myyntitulot ja voiton tuloutukset

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Esitellään korkotuloja, osakkeiden myyntituloja ja voiton tuloutuksia koskeva osasto 13. Ehdotusten tekemistä varten ryhdytään osaston yksityiskohtaiseen käsittelyyn.

Tehtiin seuraava osastoa koskeva, hyväksytyyn menettelytavan mukaisesti keskustuskansliaan kirjallisena jätetty, edustajille monistettuna ja numeroituna jaettu ehdotus:

1. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana 13.05.01: Vähennetään 15 000 000 euroa Metsähallituksen tuottotavoitetta. (Vastalause 3)

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkkön ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 147, ei 21; poissa 31 (äänestys 371). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirjaan merkittiin seuraava ilmoitus: Kimmo Kiljunen (sd) tarkoitti äänestää ”jaa”.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Eduskunta hyväksyi osaston 13 mietinnön mukaisena.

2.11. Osasto 15 Lainat

Eduskunta hyväksyi osaston 15 mietinnön mukaisena.

2.12. Yleisperustelut

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Esitellään yleisperustelut. Menettelytavan mukaisesti yleiskeskustelua ei sallita. Ehdotusten tekemistä varten ryhdytään yleisperustelujen yksityiskohtaiseen käsittelyyn.

Tehtiin seuraavat yleisperusteluja koskevat, hyväksytyt menettelytavan mukaisesti keskustankansliaan kirjallisina jätetyt, edustajille monistettuina ja numeroituina jaetut ehdotukset:

1. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus korjaa julkisen talouden suunnitelmaansa siten, että taakka julkisen talouden välttämättömästä sopeutuksesta jakaantuu tasaisemmin väestöryhmien kesken. Myös verotusta tulee käyttää yhtenä keinona sopeuttaa julkista taloutta ja pienentää valtionhallinnon alijäämiä." (Vastalause 1)
2. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hyvinvointialueille myönnetään lisäaikaa alijäämän kattamiseen, ja kiirehtii hallitusta tuomaan lainmuutoksen käsittelyyn viipymättä." (Vastalause 1)
3. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus luopuu tavoitteestaan säästää noin 1,4 mrd. euroa sosiaali- ja terveystaloukselta." (Vastalause 1)
4. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus antaa hyvinvointialueille työrauhan ja varaa riittävän rahoituksen sote-palveluiden järjestämiseen." (Vastalause 1)
5. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus palaa parlamentaarisen Liikenne 12 -ryhmän linjamaan toimintamalliin liikennepolitiikassaan ja luopuu toimintamallista, jossa hallituksen suunnittelemissa mittakaavassa korvataan pysyvää rahoitusta epävarmalla kertaluontoisella rahoituksella." (Vastalause 1)
6. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että kasvun aineksia tulee vahvistaa toimenpiteillä, jotka lisäävät investointeja ja työperäistä maahanmuuttoa, sekä määrätietoisilla toimilla nuorten koulutustason laskun pysäyttämiseksi." (Vastalause 1)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

7. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus mitoittaa julkisen talouden niin, että ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin voidaan tehdä tarpeellisia investointeja." (Vastalause 1)
8. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus vahvistaa toimenpiteitään rakennusalan romahduksen pysäyttämiseksi ja riittävän asuntotuotantokapasiteetin varmistamiseksi vauhdittamalla peruskorjauksia sekä panostamalla erityisryhmien asumiseen ja lähiöiden kehittämiseen." (Vastalause 1)
9. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin valtionapujen kokonaisuuden uudistamiseksi ja päällekkäisten tukien karsimiseksi." (Vastalause 1)
10. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus käynnistää työkyvyttömyyden kokonaisuutta koskevan uudistuksen ja hakee toimivia malleja töihin paluun helpottamiseksi ja työkyvyn ylläpitämiseksi." (Vastalause 1)
11. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus aikaistaa hallinnon uudistuksia kustannussäästöjen hakemiseksi julkisten hankintojen, tilakustannusten ja digitalisaation kautta." (Vastalause 1)
12. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että Suomi pitää kiinni ilmastositoumuksistaan ja hillitsee luontokatoa määrätietoisella toimenpideohjelmalla." (Vastalause 1)
13. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruu lapsiperheköyhyyttä lisäävät sosiaaliturvavaihtoehdot kohtuuttomina." (Vastalause 1)
14. Joonas Räsänen (sd) Pia Viitasen (sd) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus käynnistää kokonaisvaltaisen toimintaohjelman nuorten hyvinvoinnin turvaamiseksi." (Vastalause 1)
15. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee välittömästi suhdannepaketin tukemaan erityisesti rakennusalan työllisyyttä ja yritysten pystyessä pysymistä vaikeiden aikojen yli. Toimenpiteet kohdistuisivat kaikkialle Suomeen. Rakennusalan 300 milj. euron suhdannepaketti koostuisi viidestä nopeasti toteutettavasta elementistä, joita ovat perusväylänpidon ja yksityisteiden lisärahoitus, homekoulujen ja muiden kuntien kosteusvaurioiden rakennusten korjaaminen, taloyhtiöiden remonttiavustukset, laajakaistayhteyksien rakentaminen ja tuki öljylämmityksestä luopumiseen sekä äkillisen rakennemuutoksen tuen rahoituksen lisääminen, jotta tukea voidaan osoittaa muun muassa Pyhännän kaltaisille rakennusalan tilanteesta kärsiville paikkakunnille." (Vastalause 2)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

16. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee itäisen Suomen kilpailukyyn ja kasvun edistämispaketin 130 milj. euron rahoituksen Itäisen Suomen kehittämissuunnitelman toimeenpanemiseksi ja Pohjoisen ohjelman aloittamiseksi 50 milj. eurolla. Tarkempi kohdenus tulee valmistella yhdessä alueiden maakuntien sekä alueen yritysten, korkeakoulujen ja muiden toimijoiden kanssa." (Vastalause 2)

17. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruuttaa aikeensa pääomittaa kannattamatonta Turun tunnin junaa 460 milj. eurolla vaalikauden aikana." (Vastalause 2)

18. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus käynnistää valtionhallinnon ja muiden julkisen sektorin toimijoiden toiminnan tehostamisen tuottavuusohjelman välittömästi vuoden 2024 lisätalousarviolla ja jyvittää tarkemmin säästöt eri hallinnonaloille oikeudenmukaisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla muun muassa turvallisuustilanne huomioon ottaen, että vuonna 2024 eri hallinnonaloille kohdistuisi yhteensä 90 milj. euron säästövaade." (Vastalause 2)

19. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus jatkaa harmaan talouden torjuntaohjelmaa ja osoittaa vastuuviranomaisille riittävät voimavarat, jotta vilpintekijät saadaan kiinni ja heiltä perittyä takaisin rikollisella toiminnalla saatu hyöty." (Vastalause 2)

20. Markus Lohi (kesk) Antti Kurvisen (kesk) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee 20 milj. euron harmaan talouden torjunnan paketin poliisille, Tullille, Verohallinnolle, Ulosottolaitokselle, tuomioistuimille ja syyttäjille, jolla tavoitellaan ennalta ehkäisevänä vaikutuksena sekä toimien suoran vaikutuksen myötä 100 milj. euron tuottoa valtiontalouteen." (Vastalause 2)

21. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy välittömiin toimiin valtiontalouden tulojen vahvistamiseksi ja talouden huolestuttavan velkakehityksen hillitsemiseksi." (Vastalause 3)

22. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnalle tarvittavat esitykset toimista, joilla Suomi saavuttaa uskottavasti vuoden 2035 hiilineutraaliustavoitteen sekä tavoitteen pysäyttää luontokato vuoteen 2030 mennessä." (Vastalause 3)

23. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee hiilinielujen pelastuspaketin, jolla turvataan ilmastolain ja kansainvälisten sitoumusten mukaiset nielutavoitteet." (Vastalause 3)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

24. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee biodiversiteettistrategian, jossa huomioidaan niin suojeltavien kohteiden laatu kuin tieteen ja Suomen kansainvälisten sitoumusten mukaiset määrälliset pinta-alatavoitteet." (Vastalause 3)
25. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin ympäristölle haitallisten suorien tukien sekä verotukien karsimiseksi." (Vastalause 3)
26. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnalle tarvittavat esitykset vihreän verouudistuksen toteuttamisesta siten, että verotuksen painopistettä siirretään työn ja toimeliaisuuden verottamisesta ympäristöhaittojen verottamiseen. Ansiotuloverotukseen suunnattavat verokevennykset kohdennetaan lapsiperheköyhyyttä vähentävällä sekä pitkäaikaistyöttömien ja nuorten työllisyyttä edistävällä tavalla" (Vastalause 3)
27. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin pakolaiskiintiön korottamiseksi ja muiden turvallisten väylien mahdollistamiseksi turvaa tarvitseville, jotta yhä harvemmalla olisi tarve hakeutua vaarallisia reittejä pitkin turvapaikanhakijaksi." (Vastalause 3)
28. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus tuo eduskunnalle tarvittavat esitykset, joilla Suomi voi uskottavasti saavuttaa taakanjakosektorin 50 prosentin päästövähennysvelvoitteen vuoteen 2030 mennessä sekä puolittaa kotimaan liikenteen päästöt vuoteen 2030 mennessä verrattuna vuoden 2005 tasoon." (Vastalause 3)
29. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin oikeudenmukaisen vihreän siirtymän varmistamiseksi." (Vastalause 3)
30. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus peruu lapsiin ja nuoriin kohdistuvat epäoikeudenmukaiset leikkaukset ja ryhtyy toimiin lapsiperheköyhyyden ja nuorten pahoinvoinnin vähentämiseksi sekä sukupolvien välisen oikeudenmukaisuuden varmistamiseksi talouden tasapainotuksessa." (Vastalause 3)
31. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin mielenterveyskriisin ratkaisemiseksi ja mielenterveysongelmien juurisyihin puuttumiseksi sekä laatii ja toimeenpanee laaja-alaisen ja kunnianhimoisen toimenpideohjelman nuorten syrjäytymisen ehkäisemiseksi sekä hyvinvointivajeen ja mielenterveyden ongelmien paikkaamiseksi." (Vastalause 3)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

32. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin opiskelijoiden toimeentulon kohentamiseksi opiskelijoiden lainataakkaa kasvattamatta." (Vastalause 3)
33. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus luopuu työhön johtavaa maahanmuuttoa jarruttavista hankkeistaan ja ryhtyy toimiin työhön johtavan maahanmuuton vauhdittamiseksi." (Vastalause 3)
34. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin talouden uudistumista hidastavien, tehottomien, valtiontaloutta kuormittavien ja ympäristölle haitallisten yritystukien karsimiseksi." (Vastalause 3)
35. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus lisää korkeakoulujen aloituspaikkoja erityisesti niillä aloilla ja alueilla, joilla tarve on suurin." (Vastalause 3)
36. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus suuntaa TKI-panostuksista nykyistä suuremman osan perustutkimuksen vahvistamiseen ja tiedeperustaisen innovaatiotoiminnan ja ekosysteemien tukemiseen." (Vastalause 3)
37. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus turvaa Ilmastorahasto Oy:n mahdollisuuden vauhdittaa vihreän siirtymän investointien sijoittumista Suomeen." (Vastalause 3)
38. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee tarvittavat esitykset raideliikenteen kehittämisestä siten, että lopputuloksena on entistä nopeampi ja sujuvampi junaliikenne kaupunkiseutujen välillä, toimiva ja laaja lähijunaliikenne uusilla alueilla, kuten Tampereella, Turussa, Oulussa, Lahdessa ja Kouvolassa, sekä yöjunayhteydet Helsingistä Kaajaan ja Pohjois-Suomesta Tukholmaan." (Vastalause 3)
39. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus vahvistaa itäisen Suomen elinvoimaisuutta muuttuneessa tilanteessa Itä-Suomi-paketilla, jossa vahvistetaan alueen saavutettavuutta nopeuttamalla raideyhteyksiä sekä parantamalla laajakaistainfraa, vahvistetaan alueen matkailun edellytyksiä sekä vauhditetaan alueen pk-yritysten TKI-panostuksia ja kanta-verkon rakentamista alueelle." (Vastalause 3)
40. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus painottaa tulevaisuuden liikenneinvestoinneissaan vähäpäästöisiä liikennemuotoja, erityisesti raideliikennettä sekä kävelyn ja pyöräilyn edistämistä." (Vastalause 3)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

41. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus vauhdittaa vihreää siirtymää panostuksilla la-
tausinfraan ja energiaremontteihin, lyhentää homekoulujen ja -päiväkotien korjausvelkaa
sekä käynnistää kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kohteiden korjauksia." (Vastalause 3)
42. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus valmistelee esityksen avoimen korkeakoulun
opintohallinnon tarjoamisesta niille toisen asteen koulutuksesta valmistuville nuorille, jotka
jäävät ilman jatko-opiskelupaikkaa." (Vastalause 3)
43. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus luopuu suunnitelmasta lakkauttaa aikuiskou-
lutustuki ja sen sijaan uudistaa aikuiskoulutustukea siten, että se kohdistuu vahvemmin
työn ohella tapahtuvaan opiskeluun, työn ulkopuolella olevien työllistymistodennäköi-
syyksien kasvattamiseen sekä työttömyysriskien pienentämiseen." (Vastalause 3)
44. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus käynnistää valmistelun yleisen ansioturvan
käyttöön otosta." (Vastalause 3)
45. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin työlupien kehittämiseksi niin,
että oleskelulupiin sisältyy automaattisesti oikeus työntekoon oleskeluluvan voimassaolo-
aikana ja että Suomeen kotoutuneille maahanmuuttajille mahdollistetaan työlupa maahan-
tulon syystä riippumatta." (Vastalause 3)
46. Saara Hyrkkö (vihr) Krista Mikkosen (vihr) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy toimiin siviilipalveluksen uudistami-
seksi siten, että se palvelee paremmin kokonaisturvallisuutta ja että sen kesto lyhenee." (Vastalause 3)
47. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus muuttaa talouspoliittista linjaansa niin, että
suurituloisille annettavat veronalennukset ja pienituloisiin kohdistuvat leikkaukset peru-
taan, ja hallitus tasapainottaa julkista taloutta reiluilla verouudistuksilla, jotka hillitsevät
veroasteen laskua." (Vastalause 4)
48. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus uudistaa valtiontalouden ohjauksjärjestelmää
siten, että tuloja ja menoja kohdellaan yhdenvertaisesti ja kehysmenettely mahdollistaa tar-
peelliset investoinnit sekä suhdannepoliittiset toimet." (Vastalause 4)
49. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että talousarvioiden, julkisen talouden suunnitelman ja
keskeisten lakiesitysten yhteydessä esitetään kattava arvio niiden vaikutuksesta ympäris-
töön ja muihin kestäväen kehityksen ulottuvuuksiin." (Vastalause 4)

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

50. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että budjettityössä ja julkisen talouden suunnittelussa käytetään säännönmukaisesti bruttokansantuotetta laajempaa hyvinvoinnin mittaristoa." (Vastalause 4)

51. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus pidättäytyy myymästä tuottavaa valtionomaisuutta ja heikentämästä Valtion asuntorahaston toimintaedellytyksiä pysyväisluonteisten menojen tai esimerkiksi perusväylänpidon kustannusten kattamiseksi." (Vastalause 4)

52. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus varmistaa johdonmukaisella ja poikkihallinnollisella ilmastopolitiikalla Suomen pysymisen hiilineutraaliosuudella ja tekee tarvittavat toimet hiilinielujen vahvistamiseksi." (Vastalause 4)

53. Hanna Sarkkinen (vas) Minja Koskelan (vas) kannattamana yleisperustelut: Lausumaehdotus: "Eduskunta edellyttää, että hallitus ottaa luonnon monimuotoisuuden huomioon kaikessa politiikassaan ja pysäyttää luontokadon Suomessa." (Vastalause 4)

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 1 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 79; poissa 27 (äänestys 372). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 2 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 92, ei 78; poissa 29 (äänestys 373). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 3 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 79; poissa 27 (äänestys 374). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 4 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 79; poissa 27 (äänestys 375). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 5 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 92, ei 80; poissa 27 (äänestys 376). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 6 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 92, ei 80; poissa 27 (äänestys 377). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 7 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 111, ei 61; poissa 27 (äänestys 378). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 8 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 112, ei 60; poissa 27 (äänestys 379). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 9 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 122, ei 51; poissa 26 (äänestys 380). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 10 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 80; poissa 26 (äänestys 381). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 11 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 101, ei 70; poissa 28 (äänestys 382). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 12 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 112, ei 61; poissa 26 (äänestys 383). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 13 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 80; poissa 26 (äänestys 384). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Joonas Räsänen ehdotus 14 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 80; poissa 26 (äänestys 385). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 15 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 153, ei 19; poissa 27 (äänestys 386). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 16 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 141, ei 32; poissa 26 (äänestys 387). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 17 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 149, ei 20; poissa 30 (äänestys 388). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 18 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 59; poissa 27 (äänestys 389). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 19 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 80; poissa 26 (äänestys 390). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Markus Lohen ehdotus 20 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 132, ei 40; poissa 27 (äänestys 391). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 21 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 79; poissa 27 (äänestys 392). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 22 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 112, ei 61; poissa 26 (äänestys 393). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 23 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 111, ei 58; poissa 30 (äänestys 394). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 24 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 112, ei 61; poissa 26 (äänestys 395). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 25 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 111, ei 61; poissa 27 (äänestys 396). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 26 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 160, ei 11; poissa 28 (äänestys 397). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 27 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 111, ei 61; poissa 27 (äänestys 398). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 28 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 111, ei 61; poissa 27 (äänestys 399). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 29 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 112, ei 61; poissa 26 (äänestys 400). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 30 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 112, ei 61; poissa 26 (äänestys 401). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 31 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 80; poissa 26 (äänestys 402). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 32 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 110, ei 61; poissa 28 (äänestys 403). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 33 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 77; poissa 29 (äänestys 404). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 34 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 110, ei 61; poissa 28 (äänestys 405). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 35 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 92, ei 80; poissa 27 (äänestys 406). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 36 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 111, ei 61; poissa 27 (äänestys 407). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 37 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 150, ei 21; poissa 28 (äänestys 408). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 38 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 110, ei 63; poissa 26 (äänestys 409). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 39 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 93, ei 80; poissa 26 (äänestys 410). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 40 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 110, ei 61; poissa 28 (äänestys 411). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 41 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 110, ei 61; poissa 28 (äänestys 412). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 42 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 132, ei 40; poissa 27 (äänestys 413). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 43 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 94, ei 80; poissa 25 (äänestys 414). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 44 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 143, ei 31; poissa 25 (äänestys 415). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 45 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 149, ei 21; poissa 29 (äänestys 416). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Saara Hyrkön ehdotus 46 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 152, ei 21; poissa 26 (äänestys 417). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 47 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 61; poissa 25 (äänestys 418). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 48 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 61; poissa 25 (äänestys 419). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 49 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 111, ei 61; poissa 27 (äänestys 420). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 50 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 61; poissa 25 (äänestys 421). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 51 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 60; poissa 26 (äänestys 422). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 52 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 113, ei 61; poissa 25 (äänestys 423). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Mietintö ”jaa”, Hanna Sarkkisen ehdotus 53 ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 114, ei 61; poissa 24 (äänestys 424). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Pöytäkirjaan merkittiin seuraavat ilmoitukset: Vesa Kallio (kesk) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 2, Johanna Ojala-Niemelä (sd) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 16, Tiina Elo

Pöytäkirja PTK 76/2023 vp

(vihr) tarkoitti äänestää ”tyhjä” ja Saku Nikkanen (sd) tarkoitti äänestää ”ei” kohdassa 17, Antti Lindtman (sd) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 20, Mari Kaunistola (kok) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 41 ja Kaisa Garedew (ps) tarkoitti äänestää ”jaa” kohdassa 51.

Eduskunta hyväksyi yleisperustelut mietinnön mukaisina.

2.13. Yksityiskohtaiset perustelut, Yleiset määräykset

Eduskunta hyväksyi yksityiskohtaisten perustelujen yleiset määräykset mietinnön mukaisina.

3. Seuraava täysistunto

Eduskunnan seuraava täysistunto on keskiviikkona 20.12.2023 klo 14.00. Täysistunto lopetettiin klo 14.04.

Pöytäkirjan vakuudeksi:

Maija-Leena Paavola